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1 Úvod 
 

Záverečný účet za rok 2022 obsahuje podľa § 16 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy najmä údaje o plnení rozpočtu počas príslušného roka v členení podľa §10 ods. 3 
v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, bilanciu aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o 
hospodárení príspevkových organizácií, poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov, údaje o 
nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. 

Pri spracovávaní záverečného účtu sa vychádza z výsledkov účtovnej závierky (z údajov 
uvedených v jednotlivých účtovných výkazoch – súvaha, výkaz ziskov a strát, poznámky podľa platného 
opatrenia MF SR). Povinnosť zostavovať záverečný účet vzniká mestu v zmysle § 16 zákona č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. 

Mesto samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami a pri hospodárení sa 
nasledovnou legislatívou: 

• Zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov; 

• Zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov; 

• Zákonom č. 138/1991 Z. z. o majetku obcí; 
• Zákonom č. 468/2019 o štátnom rozpočte;  
• Zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších; 
• Zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení 

v znení neskorších predpisov, ako aj ďalšími súvisiacimi právnymi normami. 
 

2 Rozpočet mesta  
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta bol rozpočet mesta  na rok 2022, ktorý 
schválilo mestské zastupiteľstvo v Sliači na jeho 30. zasadnutí dňa 15.03.2022 uznesením č. 606 -
625/2022. 

Rozpočet na rok 2022 bol zostavený v intenciách  ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, ako vyrovnaný a to: 
bežný rozpočet ako prebytkový vo výške       + 131 092,00 €, 
kapitálový rozpočet ako schodkový vo výške      -  166 712,10 €, 
rozpočet finančných operácií ako prebytkový vo výške       + 35 620,10 €. 
 
V priebehu rozpočtového roka 2022 schválilo mestské zastupiteľstvo zmeny rozpočtu na základe 
nasledovných rozpočtových opatrení: 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 1/2022, schváleným 15.03.2022 uznesením č. 629/2022 

a 630/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 2/2022, schváleným 05.05.2022 a 30.05.2022 uznesením č. 

663/2022 a 664/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 3/2022, schváleným 05.05.2022 a 30.05.2022 uznesením č. 

665/2022 a 666/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 4/2022, schváleným 05.05.2022 a 30.05.2022 uznesením č. 

667/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 5/2022, schváleným 23.06.2022 uznesením č. 693/2022, 

694/2022 a 695/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 6/2022, schváleným 23.06.2022 uznesením č. 696/2022; 
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- zmena rozpočtovým opatrením č. 7/2022, schváleným 14.07.2022 uznesením č. 711/2022 
a 713/2022; 

- zmena rozpočtovým opatrením č. 8/2022, schváleným 14.07.2022 uznesením č. 712/2022 
a 713/2022; 

- zmena rozpočtovým opatrením č. 10/2022, schváleným 14.07.2022 uznesením č. 715/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 11/2022, schváleným 08.09.2022 uznesením č. 730/2022, 

731/2022, 732/2022, 733/2022 a 734/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 12/2022, schváleným 31.10.2022 uznesením č. 748/2022; 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 13/2022, schváleným 15.12.2022 uznesením č. 21/2022 a); 
- zmena rozpočtovým opatrením č. 14/2022, schváleným 15.12.2022 uznesením č. 21/2022 b). 
 
Rozpočtové opatrenia neschválené mestským zastupiteľstvom: 
- rozpočtové opatrenie č. 9/2022, neschválené 14.07.2022 uznesením č. 714/2022. 

 
Rozpočtové opatrenia vzaté na vedomie mestským zastupiteľstvom: 
- rozpočtové opatrenie č. P1 572/2021/2022, vzaté na vedomie 15.03.2022 uznesením č. 628/2022; 
- rozpočtové opatrenie č. 15/2022 (P1-572//2021), vzaté na vedomie 06.03.2023 uznesením č. 

40/2023. 
 

Všetky zmeny boli navrhnuté a vykonané v súlade s § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon“). 

 

 
Tabuľka 1: Rozpočet mesta so zmenami  

  

Schválený 
rozpočet 

2022

RO  P1-
572/2021

RO  
1/2022

RO  
2/2022

RO  
3/2022

RO  
4/2022

RO  
5/2022

RO  
6/2022

RO                  
7/2022

RO  
8/2022

RO                      
10/2022

RO  
11/2022

RO     
12/2022

RO    
13/2022

RO        
14/2022

RO  
15/2022 

(P1-
572/2021)

 Rozpočet 
2022 po 

zmenách

Príjmy 
celkom, z 
toho:

5 170 109,10 71 059,09 29 254,90 86 331,79 1 761 085,11 112 947,56 297 706,45 1 325,00 0,00 100 625,00 10 159,87 113 003,81 37 141,27 321 360,74 71 180,29 164 084,97 8 347 374,95

Mesto bez  RO  
spolu

4 929 299,10 71 059,09 29 254,90 0,00 1 761 085,11 112 947,56 280 376,81 1 325,00 0,00 100 625,00 10 159,87 54 871,81 37 141,27 236 159,16 71 180,29 165 122,03 7 860 607,00

Bežné príjmy 4 741 587,00 0,00 19 254,90 0,00 0,00 0,00 49 023,27 0,00 0,00 0,00 0,00 46 291,29 0,00 212 185,50 71 180,29 165 122,03 5 304 644,28

Kapitálové 
príjmy

0,00 0,00 0,00 0,00 1 614 130,85 0,00 2 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 555,58 0,00 17 215,00 0,00 0,00 1 639 541,43

Príjmové 
finančné 
operácie

187 712,10 71 059,09 10 000,00 0,00 146 954,26 112 947,56 228 713,54 1 325,00 0,00 100 625,00 10 159,87 3 024,94 37 141,27 6 758,66 0,00 0,00 916 421,29

Príjmy RO  s 
právnou 
subjektivitou

240 810,00 0,00 0,00 86 331,79 0,00 0,00 17 329,64 0,00 0,00 0,00 0,00 58 132,00 0,00 85 201,58 0,00 -1 037,06 486 767,95

Výdavky 
celkom, z 
toho:

5 170 109,10 71 059,09 29 254,90 86 331,79 1 761 085,11 112 947,56 297 229,45 1 325,00 0,00 100 625,00 10 159,87 95 338,56 37 141,27 196 265,67 65 790,29 164 084,97 8 198 747,63

Mesto bez  RO  
spolu

2 653 245,65 8 031,65 29 254,90 -1 070,00 1 761 085,11 112 947,56 250 639,97 1 325,00 -1 893,96 50 625,00 10 159,87 8 422,93 37 141,27 91 380,49 5 965,29 25 464,74 5 042 725,47

Bežné výdavky 2 334 441,55 8 031,65 15 754,90 -1 070,00 0,00 0,00 67 542,69 0,00 -1 893,96 0,00 0,00 4 288,93 37 141,27 84 624,69 5 965,29 25 464,74 2 580 291,75

Kapitálové 
výdavky

166 712,10 0,00 13 500,00 0,00 1 761 085,11 112 947,56 111 163,00 1 325,00 0,00 50 625,00 10 159,87 3 750,00 0,00 3 394,30 0,00 0,00 2 234 661,94

Výdavkové  
finančné 
operácie

152 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 934,28 0,00 0,00 0,00 0,00 384,00 0,00 3 361,50 0,00 0,00 227 771,78

Výdavky RO  s 
právnou 
subjektivitou

2 516 863,45 63 027,44 0,00 87 401,79 0,00 0,00 46 589,48 0,00 1 893,96 50 000,00 0,00 86 915,63 0,00 104 885,18 59 825,00 138 620,23 3 156 022,16

Rozpočet mesto 
- prebytok

2 276 053,45 63 027,44 0,00 1 070,00 0,00 0,00 29 736,84 0,00 1 893,96 50 000,00 0,00 46 448,88 0,00 144 778,67 65 215,00 139 657,29 2 817 881,53

Rozpočet RO a 
mesto - 
prebytok

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 665,25 0,00 125 095,07 5 390,00 0,00 148 627,32
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3 Rozbor plnenia príjmov  
 

� Celkové rozpočtované príjmy   

 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

5 170 109,10 € 8 347 374,95 € 6 266 585,65 € 75,07% 
 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov v sume 8 347 374,95 € bol k 31.12.2022 skutočný príjem  

6 266 585,65 €, čo predstavuje 75,07 % plnenie. 
 

3.1 Príjmy mesta 

3.1.1 Bežné príjmy mesta 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

4 741 587,00 € 5 304 644,28 € 5 287 525,48 € 99,68% 
 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 5 304 644,28 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 
5 287 525,48 € , čo predstavuje 99,68 % plnenie. 

3.1.1.1 Daňové príjmy 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov k 
rozpočtu po 

zmenách 

2 828 460,00 € 3 047 427,00 € 3 028 302,12 € 99,37% 
 

� Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

2 271 600,00 € 2 420 368,00 € 2 410 058,10 € 99,57% 
 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 2 420 368,00 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31,12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 2 410 058,10 €, čo predstavuje plnenie 
99,57 %. V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov bola vyššia o 209 943,93 € oproti roku 2021, čo 
predstavuje nárast o 9,54 %. 
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� Daň z nehnuteľností 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 
255 000,00 € 257 000,00 € 254 734,05 € 99,12% 

 
Daň z nehnuteľnosti zaplatenej v celkovej výške 254 734,05 € je tvorená výbermi daní za: 
byty a nebytové priestory  15 624,52 €, 
pozemky    56 709,02 €, 
stavby              182 400,51 €. 
K 31.12.2022 mesto eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v celkovej sume 7 440,34 €. 
 

� Daň za psa 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

7 100,00 € 7 100,00 € 6 731,11 € 94,80% 
 

� Daň za predajné automaty 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

100,00 € 100,00 € 66,00 € 66,00% 
 

� Daň z ubytovania 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 
64 000,00 € 85 924,00 € 85 900,00 € 99,97% 

 

� Daň za užívanie verejného priestranstva 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

3 600,00 € 3 600,00 € 1 630,20 € 45,28% 
 

� Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 
227 000,00 € 261 915,00 € 257 752,66 € 98,41% 
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Skladba príjmu za KO a drobný stavebný odpad: 
komunálny odpad obyvatelia  137 495,73 €, 
komunálny odpad podnikatelia    117 782,05 €, 
drobný stavebný odpad                    2 474,88 €. 
 

� Poplatok za rozvoj 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 
-   € 11 330,00 € 11 330,00 € 100,00% 

 
� Sankcie uložené v daňovom konaní 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

60,00 € 90,00 € 100,00 € 111,11% 

3.1.1.2 Nedaňové príjmy 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

535 360,00 €           554 636,56 €         556 642,64 €  100,36% 
 

� Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

225 800,00 € 240 613,06 € 240 413,73 € 99,92% 
 
Uvedený príjem predstavuje príjem predstavuje príjmy: 

z dividend       801,79 €,  
z prenajatých pozemkov              8 827,21 €, 
z prenajatých budov, priestorov a objektov      230 366,73 €, 
z prenajatých strojov a zariadení   418,00 €. 

 
� Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

281 550,00 € 286 013,50 € 290 979,09 € 101,74% 
 
Príjem za administratívne poplatky a iné poplatky a platby tvoria: 
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administratívne poplatky         22 297,47 €: 
- správne poplatky         15 960,20 €, 
- ostatné poplatky           6 337,27 €,  

pokuty za porušenie predpisov          1 072,00 €, 
poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 267 420,62 €: 

- príjem za opatrovateľskú starostlivosť                    13 151,50 €, 
- poplatky za rozhlas              470,00 €, 
- poplatky IOMO                  5,70 €,  
- poplatky za energie v nájomných bytoch      28 253,50 €, 
- ostatné príjmy            3 686,24 €, 
- príjem za služby technické služby       14 066,06 €, 
- príjem z propagácie a reklamy              47,50 €, 
- príjem za služby – Domov pre seniorov               176 063,42 €, 
- príjem za stravné         31 676,70 €,  

poplatok za znečisťovanie prostredia              189,00 €. 
  

� Úroky z vkladov 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

10,00 € 10,00 € 6,00 € 60,00% 
 

� Iné nedaňové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

28 000,00 € 28 000,00 € 25 243,82 € 90,16% 
 
 Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 28 000,00 €, bol skutočný príjem vo výške 
25 243,82 €, čo predstavuje 90,16 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy 
z odvodov hazardných hier, dobropisov a vratiek. 

3.1.1.3 Prijaté bežné granty a transfery 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

1 377 767,00 € 1 702 580,72 € 1 702 580,72 € 100,00% 
 
 Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 1 702 580,72 € bol skutočný príjem vo výške 
1 702 580,72 €, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 
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Prijaté bežné granty a transfery: 

Poskytovateľ  
suma 

poskytnutých 
FP v EUR 

Účel 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 1 400,00 dotácia pre Dobrovoľný hasičský zbor 

Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 

6 395,70 
prenesený výkon štátnej správy na úseku 
stavebného poriadku 

Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 

213,32 
prenesený výkon štátnej správy na vykonávanie 
pôsobnosti špeciálneho stavebného úradu pre 
miestnej komunikácie a účelové komunikácie 

Ministerstvo hospodárstva SR 720,00 
dotácia na preplatenie nákladov na povinné 
testovanie zamestnancov 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR 

6 120,00 
nenávratný finančný príspevok "Podpora 
opatrovateľskej služby II" 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR 

196 141,87 
finančný príspevok na poskytovanie sociálnej 
služby 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR 

11 390,00 dotácia v rámci inflačnej pomoci  

Ministerstvo práce, sociálnych vecí 
a rodiny SR 

9 826,70 
dotácia na podporu výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

29 576,00 
nenormatívne finančné prostriedky - príspevok na 
výchovu a vzdelávanie detí MŠ 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

1 113 551,00 normatívne finančné prostriedky 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

10 000,00 
nenormatívne finančné prostriedky na rozvojové 
prostriedky 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

1 200,00 
nenormatívne finančné prostriedky za dosiahnuté 
mimoriadne výsledky 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

150,00 
nenormatívne finančné prostriedky - príspevok na 
skvalitnenie podmienok na výchovu a 
vzdelávanie žiakov so SZP 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

54 216,00 
nenormatívne finančné prostriedky - asistenti 
učiteľa 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

7 313,00 nenormatívne finančné prostriedky - dopravné 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

9 965,00 
nenormatívne finančné prostriedky - vzdelávacie 
poukazy 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

7 691,00 
nenormatívne finančné prostriedky - príspevok na 
učebnice 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

32 577,09 
nenormatívne finančné prostriedky - príspevok na 
špecifiká 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

59 825,00 
nenormatívne finančné prostriedky na riešenie 
havarijných situácií z bežných výdavkov 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

4 465,00 
nenormatívne finančné prostriedky na kurz 
pohybových aktivít v prírode (lyžiarsky kurz) 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

4 248,00 
nenormatívne finančné prostriedky na príspevok 
v škole v prírode 



14 
 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

7 046,50 
"Edukačné publikácie pre cudzie jazyky" - z 
prostriedkov POO 

Ministerstvo vnútra SR 297,04 dotácia na vojnové hroby 
Ministerstvo vnútra SR 490,12 odmena skladníka materiálu CO  

Ministerstvo vnútra SR 770,49 

finančných prostriedkov súvisiacich s Voľbami 
do orgánov samosprávy a voľby do orgánov 
samosprávnych krajov v roku 2022 (spojené 
voľby) – špeciálny spôsob hlasovania 

Ministerstvo vnútra SR 12 595,89 

finančných prostriedkov súvisiacich s Voľbami 
do orgánov samosprávy a voľby do orgánov 
samosprávnych krajov v roku 2022 (spojené 
voľby) 

Ministerstvo vnútra SR 4 047,42 
finančných prostriedkov súvisiacich s 
financovaním výdavkov spojených s prípravou, 
vykonaním a zisťovaním výsledkov referenda 

Ministerstvo vnútra SR 17 633,60 
financovanie záchranných prác a vecného plnenia 
v súvislosti s vyhlásenou mimoriadnou situáciou 
"hromadný prílev cudzincov na územie SR" 

Ministerstvo vnútra SR 49 074,50 príspevok za ubytovanie odídenca 

Ministerstvo vnútra SR 1 629,54 
prenesený výkon štátnej správy register 
obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR 12 352,55 prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík 

Ministerstvo vnútra SR 494,53 
prenesený výkon štátne správy starostlivosti o 
životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR 298,00 prenesený výkon štátnej správy register adries 

Ministerstvo životného prostredia 
SR 

6 574,86 
príjem z poplatkov za uloženie odpadov na 
skládku odpadov 

Úrad práce, sociálnych vecí a 
rodiny 

719,80 
štatút osobitného príjemcu pre vyplatenie RP na 
dieťa 

Úrad práce, sociálnych vecí a 
rodiny 

16,60 
dotácia na podporu výchovy k plneniu školských 
povinností dieťaťa  

NAŠA LIESKA o.z. 19 254,60 
finančný príspevok "Autobusové zastávky - 
vizitka mesta" 

Kraus Johannes 2 300,00 peňažný dar 
Tabuľka 2:  Prijaté bežné granty a transfery 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

3.1.2 Kapitálové príjmy mesta 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

-   € 1 639 541,43 € 8 435,58 € 0,51% 
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� Príjmy z predaja kapitálových aktív 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

-   €               1 805,58 €             1 805,58 €  100,00% 
 

� Príjmy z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

-   €             19 855,00 €             2 880,00 €  14,51% 
 
 

� Prijaté kapitálové granty a transfery 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

-   € 1 617 880,85 € 3 750,00 € 0,23% 
 
Prijaté kapitálové granty a transfery: 
 

Poskytovateľ dotácie 
suma 

poskytnutých 
FP v EUR 

Účel 

NAŠA LIESKA o.z. 3 750,00 finančný príspevok "Odborná učebňa ZŠ" 
Tabuľka 3: Prijaté kapitálové granty a transfery 

Prijaté granty a transféry boli účelovo určené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 

3.1.3 Príjmové finančné operácie mesta 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočné plnenie 

príjmov 

% plnenia príjmov k 
rozpočtu po 

zmenách 

187 712,10 € 916 421,29 € 505 403,76 € 55,15% 
 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 916 421,29 € bol skutočný príjem 
k 31.12.2022 v sume 505 403,76 €, čo predstavuje 55,15 % plnenie. 

Uzneseniami mestského zastupiteľstva bolo schválené použitie rezervného fondu v sume 
422 312,96 €, v skutočnosti bolo plnenie v sume 184 941,19 €. V roku 2022 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR              116 760,59 €, 
- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv  21 000,00 €, 
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania              13 713,03 €, 
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- nevyčerpané zábezpeky      44 757,67 €, 
- nevyčerpané granty         5 865,00 €, 
- nevyčerpané vlastné príjmy rozpočtových organizácií    8 190,86 €, 
- nevyčerpané prostriedky peňažných fondov               71 351,47 €, 
- nevyčerpané prostriedky rok 2021          250,36 €,  
- nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj     1 325,00 €.      

Prijaté finančné zábezpeky a ostatné príjmové operácia tvoria celkovú výšku 37 248,59 €. 
  

3.2 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

3.2.1 Bežné príjmy RO 
 

Rozpočtová 
organizácia 

Schválený rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 
príjmov k 

rozpočtu po 
zmenách 

Základná škola 192 130,00 € 344 156,61 € 324 577,49 € 94,31% 
Materská škola I. 9 880,00 € 11 635,55 € 10 775,55 € 92,61% 
Materská škola II. 8 800,00 € 10 420,00 € 10 506,00 € 100,83% 
Základná umelecká 
škola 30 000,00 € 34 224,00 € 33 791,00 € 98,73% 
Spolu 240 810,00 € 400 436,16 € 379 650,04 € 94,81% 

 
 Z rozpočtovaných bežných príjmov 400 436,16 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 
379 650,04 €, čo predstavuje 94,81 % plnenie. 
 

3.2.2 Kapitálové príjmy RO 
 
 Rozpočtové organizácie za rok 2022 neprijali žiadny kapitálový príjem. 
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3.2.3 Príjmové finančné operácie RO 
 

Rozpočtová organizácia Schválený rozpočet 
Schválený 

rozpočet po 
poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 
príjmov k 
rozpočtu 

po 
zmenách 

Základná škola                         -   €           86 331,79 €             85 570,79 €  99,12% 
Materská škola I.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Materská škola II.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Základná umelecká škola                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Spolu                          -   €           86 331,79 €             85 570,79 €  99,12% 

 
V roku 2022 boli v rozpočte rozpočtových organizácií použité: 
 

- nevyčerpané prostriedky z grantov a transferov     58 220,57 €,  
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania        27 350,22 €. 

  

3.2.4 Rekapitulácia príjmov  
 

Názov organizácie 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 
príjmov 

% plnenia 
príjmov k 
rozpočtu 

po 
zmenách 

Bežné príjmy:   
Mesto Sliač        4 741 587,00 €      5 304 644,28 €        5 287 525,48 €  99,68% 
Základná škola           192 130,00 €         344 156,61 €           324 577,49 €  94,31% 
Materská škola I.               9 880,00 €           11 635,55 €             10 775,55 €  92,61% 
Materská škola II.               8 800,00 €           10 420,00 €             10 506,00 €  100,83% 
Základná umelecká škola             30 000,00 €           34 224,00 €             33 791,00 €  98,73% 
Spolu bežné príjmy        4 982 397,00 €      5 705 080,44 €        5 667 175,52 €  99,34% 
Kapitálové príjmy:   
Mesto Sliač                         -   €      1 639 541,43 €               8 435,58 €  0,51% 
Základná škola                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Materská škola I.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Materská škola II.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Základná umelecká škola                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
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Spolu kapitálové príjmy                          -   €      1 639 541,43 €               8 435,58 €  0,51% 
Príjmové finančné 
operácie 

  

Mesto Sliač           187 712,10 €         916 421,29 €           505 403,76 €  55,15% 
Základná škola                         -   €           86 331,79 €             85 570,79 €  99,12% 
Materská škola I.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Materská škola II.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Základná umelecká škola                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Spolu príjmové finančné 
operácie           187 712,10 €      1 002 753,08 €           590 974,55 €  58,94% 
Celkové príjmy:   
Mesto Sliač        4 929 299,10 €      7 860 607,00 €        5 801 364,82 €  73,80% 
Základná škola           192 130,00 €         430 488,40 €           410 148,28 €  95,28% 
Materská škola I.               9 880,00 €           11 635,55 €             10 775,55 €  92,61% 
Materská škola II.               8 800,00 €           10 420,00 €             10 506,00 €  100,83% 
Základná umelecká škola             30 000,00 €           34 224,00 €             33 791,00 €  98,73% 
Celkové príjmy        5 170 109,10 €      8 347 374,95 €        6 266 585,65 €  75,07% 

Tabuľka 4: Rekapitulácia príjmov  

Graf 1: Celkové príjmy 

 
 
 
 
 
 

90,43%

0,13%

9,43%

Celkové príjmy
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Príjmové finančné operácie
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4 Rozbor čerpania výdavkov  

� Celkové výdavky 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmenách 

                   5 170 109,10 €         8 198 747,63 €      5 776 161,82 €  70,45% 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 8 198 747,63 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 
v sume 5 776 161,82 €, čo predstavuje 70,45 %.  
 

4.1 Výdavky mesta 

4.1.1 Bežné výdavky mesta 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmenách 

                   2 334 441,55 €         2 597 861,75 €      2 385 144,76 €  91,81% 
 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 2 597 861,75 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 
v sume 2 385 144,76 €, čo predstavuje 91,81 % čerpanie. 
 

Rozbor položiek bežného rozpočtu podľa programov sa nachádza v tabuľke č. 5. 
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program 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočné čerpanie výdavkov 

% 
čerpania 
výdavkov 

k 
rozpočtu 

po 
zmenách 610 620 630 640 650 Spolu 610 620 630 640 650 Spolu 610 620 630 640 650 Spolu 

1 Manažment a kontrola 299 100,00 116 400,00 72 450,00 53 020,00 0,00 540 970,00 287 594,05 117 186,00 75 406,83 46 815,70 0,00 527 002,58 283 742,26 113 529,21 66 257,67 44 735,75 0,00 508 264,89 96,44% 

     1.1 Výkon funkcie 
primátora 48 000,00 22 100,00 9 950,00 8 500,00 0,00 88 550,00 40 667,39 17 580,53 7 950,00 0,00 0,00 66 197,92 40 373,47 16 756,42 7 893,93 0,00 0,00 65 023,82 98,23% 

     1.2 Zasadnutia 
orgánov mesta 0,00 2 000,00 6 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 2 000,00 6 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 1 216,16 3 741,17 0,00 0,00 4 957,33 61,97% 

     1.3 Správa MsÚ 236 100,00 87 050,00 56 350,00 1 200,00 0,00 380 700,00 232 838,26 92 246,62 43 833,04 3 600,00 0,00 372 517,92 229 470,87 90 274,96 41 072,88 3 383,29 0,00 364 202,00 97,77% 

          1.3.1 Mzdy a 
odvody 236 100,00 86 900,00 41 700,00 1 200,00 0,00 365 900,00 232 838,26 92 246,62 29 668,70 3 600,00 0,00 358 353,58 229 470,87 90 274,96 29 206,37 3 383,29 0,00 352 335,49 98,32% 

          1.3.2 Tovary a 
služby 0,00 150,00 14 650,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 14 164,34 0,00 0,00 14 164,34 0,00 0,00 11 866,51 0,00 0,00 11 866,51 83,78% 

     1.4 Kontrolná 
činnosť  samosprávy 15 000,00 5 250,00 150,00 600,00 0,00 21 000,00 13 344,00 5 108,00 150,00 600,00 0,00 19 202,00 13 153,52 5 030,82 123,32 103,97 0,00 18 411,63 95,88% 

     1.5 Členstvo v 
združeniach 0,00 0,00 0,00 42 720,00 0,00 42 720,00 0,00 0,00 0,00 42 615,70 0,00 42 615,70 0,00 0,00 0,00 41 248,49 0,00 41 248,49 96,79% 

     1.6 Bezpečnostný 
technik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.7 Voľby a referendá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744,40 250,85 17 473,79 0,00 0,00 18 469,04 744,40 250,85 13 426,37 0,00 0,00 14 421,62 78,09% 

2 Propagácia a marketing 0,00 1 070,00 12 000,00 0,00 0,00 13 070,00 0,00 244,37 13 950,00 0,00 0,00 14 194,37 0,00 244,37 11 938,89 0,00 0,00 12 183,26 85,83% 

     2.1 WEB stránka  0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 2 265,20 0,00 0,00 2 265,20 0,00 0,00 545,76 0,00 0,00 545,76 24,09% 

     2.2 Kronika mesta 0,00 1 070,00 3 000,00 0,00 0,00 4 070,00 0,00 244,37 1 250,00 0,00 0,00 1 494,37 0,00 244,37 1 250,00 0,00 0,00 1 494,37 100,00% 

     2.3 Propagácia mesta, 
reklama 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 8 934,80 0,00 0,00 8 934,80 0,00 0,00 8 853,91 0,00 0,00 8 853,91 99,09% 

     2.4 Ceny do súťaží 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 1 289,22 0,00 0,00 1 289,22 85,95% 

     2.5 Cena primátora a 
cena MsZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.6 Členské príspevky 
Mesta Sliač 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

3 Interné služby 134 000,00 40 355,00 220 530,00 700,00 32 629,77 428 214,77 135 180,00 51 499,94 273 468,09 618,25 31 789,77 492 556,05 134 304,42 51 212,47 229 341,89 429,47 31 669,31 446 957,56 90,74% 

     3.1 Právne služby 0,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 23 100,00 0,00 0,00 23 100,00 0,00 0,00 21 342,84 0,00 0,00 21 342,84 92,39% 

     3.2 Audit 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 3 840,00 0,00 0,00 3 840,00 0,00 0,00 3 840,00 0,00 0,00 3 840,00 100,00% 

     3.3 Prevádzka úradu 0,00 0,00 71 030,00 200,00 0,00 71 230,00 0,00 0,00 58 923,39 118,25 0,00 59 041,64 0,00 0,00 58 923,39 0,00 0,00 58 923,39 99,80% 

          3.3.1 Energie 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 9 516,74 0,00 0,00 9 516,74 0,00 0,00 9 516,74 0,00 0,00 9 516,74 100,00% 

          3.3.2 Poštovné, 
stravné, kolky, telefóny 0,00 0,00 62 030,00 200,00 0,00 62 230,00 0,00 0,00 49 406,65 118,25 0,00 49 524,90 0,00 0,00 49 406,65 0,00 0,00 49 406,65 99,76% 

          3.3.3 Pohonné 
hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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     3.4 Obstarávanie 
hnuteľného majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 3 877,92 0,00 0,00 3 877,92 96,95% 

     3.5 Prevádzka a údržba 
majetku mesta 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 90 167,19 0,00 0,00 90 167,19 75,14% 

     3.6 Vzdelávanie 
zamestnancov 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 2 293,44 0,00 0,00 2 293,44 76,45% 

     3.7 Informačné 
technológie 0,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 13 893,00 0,00 0,00 13 893,00 0,00 0,00 11 562,03 0,00 0,00 11 562,03 83,22% 

     3.8 Autopark - osobné 
motorové vozidlá 0,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 18 600,00 0,00 0,00 15 511,70 0,00 0,00 15 511,70 0,00 0,00 11 675,66 0,00 0,00 11 675,66 75,27% 

     3.9 Bankové služby 0,00 0,00 4 500,00 0,00 32 629,77 37 129,77 0,00 0,00 4 600,00 0,00 31 789,77 36 389,77 0,00 0,00 4 504,00 0,00 31 669,31 36 173,31 99,41% 

          3.9.1 Poplatky 
bankám, súdne  0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 4 504,00 0,00 0,00 4 504,00 97,91% 

          3.9.2 Úroky z 
úverov 0,00 0,00 0,00 0,00 32 629,77 32 629,77 0,00 0,00 0,00 0,00 31 789,77 31 789,77 0,00 0,00 0,00 0,00 31 669,31 31 669,31 99,62% 

     3.10 Úhrada zábezpek 
pri ukončení nájmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.11 Technické služby 
mesta Sliač 134 000,00 40 355,00 25 000,00 500,00 0,00 199 855,00 135 180,00 51 499,94 26 600,00 500,00 0,00 213 779,94 134 304,42 51 212,47 21 155,42 429,47 0,00 207 101,78 96,88% 

4 Bezpečnosť 42 000,00 16 000,00 5 316,60 200,00 0,00 63 516,60 32 260,00 12 420,00 4 016,60 300,00 0,00 48 996,60 31 607,81 12 089,01 3 307,20 224,80 0,00 47 228,82 96,39% 

     4.1 Mestská polícia 42 000,00 16 000,00 3 016,60 200,00 0,00 61 216,60 32 260,00 12 420,00 3 016,60 300,00 0,00 47 996,60 31 607,81 12 089,01 2 745,00 224,80 0,00 46 666,62 97,23% 

     4.2 Bezpečnosť v 
meste 0,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 562,20 0,00 0,00 562,20 56,22% 

5 Odpadové hospodárstvo 16 270,00 8 300,00 213 060,00 500,00 0,00 238 130,00 16 270,00 8 300,00 246 075,00 500,00 0,00 271 145,00 12 730,14 5 079,14 219 919,91 0,00 0,00 237 729,19 87,68% 

     5.1 Zber a odvoz 
odpadu 0,00 0,00 200 900,00 0,00 0,00 200 900,00 0,00 0,00 225 915,00 0,00 0,00 225 915,00 0,00 0,00 202 100,46 0,00 0,00 202 100,46 89,46% 

     5.2 Prevádzka 
kompostárne 16 270,00 8 300,00 12 160,00 500,00 0,00 37 230,00 16 270,00 8 300,00 20 160,00 500,00 0,00 45 230,00 12 730,14 5 079,14 17 819,45 0,00 0,00 35 628,73 78,77% 

          5.2.1 Pohonné 
hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          5.2.2 Prevádzka  16 270,00 8 300,00 12 160,00 500,00 0,00 37 230,00 16 270,00 8 300,00 20 160,00 500,00 0,00 45 230,00 12 730,14 5 079,14 17 819,45 0,00 0,00 35 628,73 78,77% 

     5.3 Triedenie TKO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

6 Komunikácie 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 35 496,17 0,00 0,00 35 496,17 0,00 0,00 34 196,68 0,00 0,00 34 196,68 96,34% 

     6.1 Opravy chodníkov 
a mestských komunikácií 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 32 496,17 0,00 0,00 32 496,17 0,00 0,00 32 399,68 0,00 0,00 32 399,68 99,70% 

     6.2 Údržba 
komunikácií 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 1 797,00 0,00 0,00 1 797,00 59,90% 

     6.3 Zimná údržba 
komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

7 Vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 88 501,18 0,00 88 501,18 0,00 0,00 0,00 48 501,18 0,00 48 501,18 0,00 0,00 0,00 48 501,18 0,00 48 501,18 100,00% 

     7.1 Materská škola I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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          7.1.1 Mzdy a 
odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.1.2 Prevádzka 
materskej školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.1.3 Predškolská 
výchova - prenesené 
kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.2 Materská škola II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.1 Mzdy a 
odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.2 Prevádzka 
materskej školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.3 Predškolská 
výchova - prenesené 
kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.3 Základná škola A. 
Sládkoviča 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.3.1 Základná 
škola A. Sládkoviča - 
prevádzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.3.2 Školská 
jedáleň - prevádzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.4 Základná umelecká 
škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.5 Súkromná 
materská škola HAPPY 
TOWN 0,00 0,00 0,00 48 501,18 0,00 48 501,18 0,00 0,00 0,00 48 501,18 0,00 48 501,18 0,00 0,00 0,00 48 501,18 0,00 48 501,18 100,00% 

     7.6 Rezerva školstvo 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

8 Šport 0,00 0,00 0,00 27 750,00 0,00 27 750,00 0,00 0,00 970,00 27 280,00 0,00 28 250,00 0,00 0,00 699,79 27 280,00 0,00 27 979,79 99,04% 

     8.1 Podpora 
športových klubov a 
organizácií 0,00 0,00 0,00 25 950,00 0,00 25 950,00 0,00 0,00 0,00 26 950,00 0,00 26 950,00 0,00 0,00 0,00 26 950,00 0,00 26 950,00 100,00% 

          8.1.1 Futbalový 
oddiel 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 100,00% 

          8.1.2 Turistický 
oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.3 Šachový 
oddiel 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 100,00% 

          8.1.4 Tenisový 
oddiel 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 100,00% 

          8.1.5 Rytmik 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 100,00% 

          8.1.6 FISH (Agilita) 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 100,00% 

          8.1.7 
Bedmintonový oddiel 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 100,00% 
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          8.1.8 Bežecký klub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.9 Ping pongový 
klub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.10 ŠK ORLÍK 
SLIAČ 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 700,00 100,00% 

          8.1.11 Absolute 
racing team 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.12 MBT Racing 
Team 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 100,00% 

     8.2 Turnaje a športové 
podujatia organizované 
mestom  0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 970,00 330,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 699,79 330,00 0,00 1 029,79 79,21% 

     8.3 Turnaj kúpeľných 
miest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.4 Športové podujatia 
organizované mestom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

9 Prostredie pre život 0,00 0,00 71 500,00 0,00 0,00 71 500,00 0,00 0,00 90 370,00 0,00 0,00 90 370,00 0,00 0,00 77 081,68 0,00 0,00 77 081,68 85,30% 

     9.1 Výsadba a údržba 
verejnej zelene 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 11 063,50 0,00 0,00 11 063,50 92,20% 

          9.1.1 Výsadba 
verejných plôch 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 11 063,50 0,00 0,00 11 063,50 92,20% 

          9.1.2 Údržba zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.2 Mestský mobiliár 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 4 300,00 0,00 0,00 3 313,10 0,00 0,00 3 313,10 77,05% 

     9.3 Prevádzka 
verejného osvetlenia - el. 
energia 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 60 570,00 0,00 0,00 60 570,00 0,00 0,00 51 194,36 0,00 0,00 51 194,36 84,52% 

     9.4 Údržba verejného 
osvetlenia 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 5 375,84 0,00 0,00 5 375,84 76,80% 

     9.5 Obecný vodovod + 
údržba Sampor 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 134,88 0,00 0,00 6 134,88 94,38% 

10 Požiarna ochrana 0,00 200,00 5 700,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 200,00 6 100,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 199,09 6 039,07 0,00 0,00 6 238,16 99,02% 

     10.1 Požiarna ochrana 0,00 200,00 5 700,00 0,00 0,00 5 900,00 0,00 200,00 6 100,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 199,09 6 039,07 0,00 0,00 6 238,16 99,02% 

          10.1.1 Odmeny 
členom požiarneho 
družstva 0,00 200,00 700,00 0,00 0,00 900,00 0,00 200,00 1 020,00 0,00 0,00 1 220,00 0,00 199,09 1 020,00 0,00 0,00 1 219,09 99,93% 

          10.1.2 Materiál a 
služby 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 5 080,00 0,00 0,00 5 080,00 0,00 0,00 5 019,07 0,00 0,00 5 019,07 98,80% 

          10.1.3 Pohonné 
hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

11 Sociálne a spoločenské 
služby 

37 000,00 14 100,00 56 750,00 137 981,00 0,00 245 831,00 52 540,59 19 292,08 126 579,40 170 382,50 0,00 368 794,57 52 428,06 19 252,57 125 495,38 169 390,89 0,00 366 566,90 99,40% 

     11.1 Príspevok na 
stravu dôchodcom 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 52 400,00 0,00 0,00 52 400,00 0,00 0,00 51 891,50 0,00 0,00 51 891,50 99,03% 
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     11.2 Jednorazová soc. 
výpomoc pre rodiny a deti  0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 200,00 0,00 0,00 47 628,90 912,90 0,00 48 541,80 0,00 0,00 47 528,90 797,52 0,00 48 326,42 99,56% 

     11.3 Opatrovateľská 
služba 36 500,00 13 000,00 3 750,00 14 350,00 0,00 67 600,00 49 894,47 17 701,29 1 640,00 3 350,00 0,00 72 585,76 49 781,94 17 661,78 1 509,57 2 773,77 0,00 71 727,06 98,82% 

     11.4 Mestská 
organizácia jednoty 
dôchodcov 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 100,00% 

     11.5 Združenie pre 
občianske záležitosti 500,00 1 100,00 4 900,00 0,00 0,00 6 500,00 677,50 707,34 3 490,00 0,00 0,00 4 874,84 677,50 707,34 3 144,91 0,00 0,00 4 529,75 92,92% 

          11.5.1 Odmeny 
členom 500,00 1 100,00 3 000,00 0,00 0,00 4 600,00 677,50 707,34 1 590,00 0,00 0,00 2 974,84 677,50 707,34 1 590,00 0,00 0,00 2 974,84 100,00% 

          11.5.2 Materiál a 
služby 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 1 554,91 0,00 0,00 1 554,91 81,84% 

          11.5.3 Dar pri 
narodení dieťaťa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.6 Príspevok pre 
MsKS 0,00 0,00 0,00 102 931,00 0,00 102 931,00 0,00 0,00 0,00 105 145,10 0,00 105 145,10 0,00 0,00 0,00 105 145,10 0,00 105 145,10 100,00% 

     11.7 Občianske 
združenie - Rodinné 
centrum 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 1 200,00 100,00% 

     11.8 Spoločenstvo 
evanjelickej mládeže 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 100,00% 

     11.9 SP OZ – katolícka 
mládež 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.10 Slovenský zväz 
protifašistických 
bojovníkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.11 Príspevok na 
dopravu 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00 6 600,00 100,00% 

     11.12 Zdravotne 
postihnutí 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00 100,00% 

     11.13 OZ spolu pre 
všetkých 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 100,00% 

     11.14 Finančné 
príspevky 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 2 200,00 100,00% 

     11.15 CHARITA  
Sliač (OZ Život ženy) 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 100,00% 

     11.16 DOST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.17 eRko - Hnutie 
kresťanských spol. detí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.18 Rodičovské 
združenie pri ZUŠ 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 800,00 100,00% 

     11.19 Občianske 
združenie Lesná škôlka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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     11.20 Mimoriadne 
dotácie 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.21 Opatrenia na 
zabezpečenie ochrany 
obyvateľstva (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 968,62 883,45 18 120,50 49 074,50 0,00 70 047,07 1 968,62 883,45 18 120,50 49 074,50 0,00 70 047,07 100,00% 

12 Správa a údržba 
objektov mesta 

0,00 500,00 74 000,00 0,00 0,00 74 500,00 0,00 500,00 96 352,90 0,00 0,00 96 852,90 0,00 26,26 86 587,23 0,00 0,00 86 613,49 89,43% 

     12.1 Elektrická 
energia, materiál, dohody 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 

34 000,00 

0,00 0,00 60 109,90 0,00 0,00 60 109,90 0,00 0,00 54 968,77 0,00 0,00 54 968,77 91,45% 

     12.2 Voda 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 22 314,70 0,00 0,00 22 314,70 0,00 0,00 20 473,18 0,00 0,00 20 473,18 91,75% 

     12.3 Plyn 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 6 685,30 0,00 0,00 6 685,30 0,00 0,00 6 685,30 0,00 0,00 6 685,30 100,00% 

     12.4 Správa a údržba 
cintorínov 0,00 500,00 2 700,00 0,00 0,00 3 200,00 0,00 500,00 4 645,96 0,00 0,00 5 145,96 0,00 26,26 3 879,46 0,00 0,00 3 905,72 75,90% 

     12.5 Údržba 
pamätníkov a hrobov 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 397,04 0,00 0,00 397,04 0,00 0,00 299,90 0,00 0,00 299,90 75,53% 

     12.6 Prevádzka fontán 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 280,62 0,00 0,00 280,62 12,76% 

13 Rozvojový program 
mesta 

0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 3 076,80 0,00 0,00 3 076,80 47,34% 

     13.1 Služby architekta 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 3 076,80 0,00 0,00 3 076,80 47,34% 

     13.2 Prípravná a 
projektová dokumentácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.3 Transakcie 
verejného dlhu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.4 Prípravná a 
projektová dokumentácia  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.5 Nákup pozemkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.6 Aktualizácia 
územného plánu + ú.p. 
mestskej zóny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.7 Realizácia stavieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.1 Areál ZŠ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.2 Plochy pre 
kontajnery v obytných 
zónach a parkovanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.3 Detské 
ihriská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.4 Ul.ČSA - 
úprava parku pri pomníku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.5 Dopravné 
značenie v obytných 
zónach  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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          13.7.6 Parkovacie 
plochy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.7 IBV - 
Rybáre - Juh - inžinierske 
siete 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.8 DSS Amicus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.9 Cyklotrasa: 
Sliač - Zvolen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.10 Prípojka el. 
energie - bývalý areál RD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.11 Stavebné 
úpravy kuchyňa ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.12 Ostatné 
investície 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.8 Projekty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.1 Projekty 
podporované z Európskej 
únie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.2 Projekty 
podporované zo štátneho 
rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.3 Projekty 
podporované z rozpočtu 
VÚC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.4 Projekty 
podporované z iných 
zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

14 Správa bytov 0,00 0,00 100 220,00 0,00 0,00 100 220,00 0,00 0,00 109 220,00 0,00 0,00 109 220,00 0,00 0,00 58 854,09 0,00 0,00 58 854,09 53,89% 

     14.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     14.2 Tovary a služby  0,00 0,00 100 220,00 0,00 0,00 100 220,00 0,00 0,00 109 220,00 0,00 0,00 109 220,00 0,00 0,00 58 854,09 0,00 0,00 58 854,09 53,89% 

15 Domov pre seniorov  211 858,00 75 930,00 121 050,00 1 000,00 0,00 409 838,00 216 898,55 79 254,92 155 810,00 1 718,86 0,00 453 682,33 213 904,51 77 700,19 130 848,71 1 218,86 0,00 423 672,27 93,39% 

     15.1 Mzdy a odvody 211 858,00 75 930,00 15 300,00 1 000,00 0,00 304 088,00 216 898,55 79 254,92 15 300,00 1 718,86 0,00 313 172,33 213 904,51 77 700,19 12 684,84 1 218,86 0,00 305 508,40 97,55% 

     15.2 Tovary a služby  0,00 0,00 105 750,00 0,00 0,00 105 750,00 0,00 0,00 140 510,00 0,00 0,00 140 510,00 0,00 0,00 118 163,87 0,00 0,00 118 163,87 84,10% 

Spolu 740 228,00 272 855,00 979 076,60 309 652,18 32 629,77 2 334 441,55 740 743,19 288 897,31 1 240 314,99 296 116,49 31 789,77 2 597 861,75 728 717,20 279 332,31 1 053 644,99 291 780,95 31 669,31 2 385 144,76 x 

Tabuľka 5: Bežné výdavky mesta podľa programov 
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4.1.2 Kapitálové výdavky mesta  
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmenách 

                      166 712,10 €         2 225 661,94 €         261 020,60 €  11,73% 
 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 225 661,94 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v 
sume 261 020,60 €, čo predstavuje 11,73 % čerpanie. 
 

Rozbor položiek kapitálové rozpočtu podľa programov sa nachádza v tabuľke č. 6. 

program 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočné čerpanie výdavkov 

% 
čerpania 

výdavkov k 
rozpočtu 

po 
zmenách 

710 720 Spolu 710 720 Spolu 710 720 Spolu 

1 Manažment a kontrola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.1 Výkon funkcie primátora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.2 Zasadnutia orgánov mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.3 Správa MsÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          1.3.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          1.3.2 Tovary a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     1.4 Kontrolná činnosť 
samosprávy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.5 Členstvo v združeniach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.6 Bezpečnostný technik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.7 Voľby a referendá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

2 Propagácia a marketing 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 5 940,00 0,00 5 940,00 99,00% 

     2.1 WEB stránka  0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 5 940,00 0,00 5 940,00 99,00% 

     2.2 Kronika mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.3 Propagácia mesta, reklama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.4 Ceny do súťaží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.5 Cena primátora a cena MsZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     2.6 Členské príspevky Mesta 
Sliač 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

3 Interné služby 0,00 0,00 0,00 32 663,00 0,00 32 663,00 28 411,08 0,00 28 411,08 86,98% 

     3.1 Právne služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.2 Audit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.3 Prevádzka úradu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          3.3.1 Energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          3.3.2 Poštovné, stravné, 
kolky, telefóny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          3.3.3 Pohonné hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     3.4 Obstarávanie hnuteľného 
majetku 0,00 0,00 0,00 29 163,00 0,00 29 163,00 24 913,08 0,00 24 913,08 85,43% 
     3.5 Prevádzka a údržba majetku 
mesta 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00 3 498,00 0,00 3 498,00 99,94% 

     3.6 Vzdelávanie zamestnancov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.7 Informačné technológie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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     3.8 Autopark - osobné 
motorové vozidlá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.9 Bankové služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          3.9.1 Poplatky bankám, 
súdne  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          3.9.2 Úroky z úverov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     3.10 Úhrada zábezpek pri 
ukončení nájmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     3.11 Technické služby mesta 
Sliač 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

4 Bezpečnosť 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     4.1 Mestská polícia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     4.2 Bezpečnosť v meste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

5 Odpadové hospodárstvo 0,00 0,00 0,00 62 637,56 0,00 62 637,56 62 570,72 0,00 62 570,72 99,89% 

     5.1 Zber a odvoz odpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     5.2 Prevádzka kompostárne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          5.2.1 Pohonné hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          5.2.2 Prevádzka  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     5.3 Triedenie TKO 0,00 0,00 0,00 62 637,56 0,00 62 637,56 62 570,72 0,00 62 570,72 99,89% 

6 Komunikácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     6.1 Opravy chodníkov a 
mestských komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     6.2 Údržba komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     6.3 Zimná údržba komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

7 Vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.1 Materská škola I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.1.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          7.1.2 Prevádzka materskej 
školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.1.3 Predškolská výchova - 
prenesené kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.2 Materská škola II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          7.2.2 Prevádzka materskej 
školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.3 Predškolská výchova - 
prenesené kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     7.3 Základná škola A. 
Sládkoviča 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.3.1 Základná škola A. 
Sládkoviča - prevádzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          7.3.2 Školská jedáleň - 
prevádzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.4 Základná umelecká škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.5 Súkromná materská škola 
HAPPY TOWN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.6 Rezerva školstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

8 Šport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.1 Podpora športových klubov 
a organizácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.1 Futbalový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.2 Turistický oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.3 Šachový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.4 Tenisový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.5 Rytmik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 



29 
 

          8.1.6 FISH (Agilita) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.7 Bedmintonový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.8 Bežecký klub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.9 Ping pongový klub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.10 ŠK ORLÍK SLIAČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.11 Absolute racing team 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.12 MBT Racing Team 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.2 Turnaje a športové 
podujatia organizované mestom  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.3 Turnaj kúpeľných miest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.4 Športové podujatia 
organizované mestom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

9 Prostredie pre život 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.1 Výsadba a údržba verejnej 
zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          9.1.1 Výsadba verejných 
plôch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          9.1.2 Údržba zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.2 Mestský mobiliár 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.3 Prevádzka verejného 
osvetlenia - el. energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     9.4 Údržba verejného 
osvetlenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     9.5 Obecný vodovod + údržba 
Sampor 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

10 Požiarna ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     10.1 Požiarna ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          10.1.1 Odmeny členom 
požiarneho družstva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          10.1.2 Materiál a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          10.1.3 Pohonné hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

11 Sociálne a spoločenské služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.1 Príspevok na stravu 
dôchodcom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.2 Jednorazová soc. výpomoc 
pre rodiny a deti  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.3 Opatrovateľská služba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.4 Mestská organizácia 
jednoty dôchodcov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.5 Združenie pre občianske 
záležitosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          11.5.1 Odmeny členom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          11.5.2 Materiál a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          11.5.3 Dar pri narodení 
dieťaťa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.6 Príspevok pre MsKS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.7 Občianske združenie - 
Rodinné centrum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.8 Spoločenstvo evanjelickej 
mládeže 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.9 SP OZ - katolícka mládež 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.10 Slovenský zväz 
protifašistických bojovníkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.11 Príspevok na dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.12 Zdravotne postihnutí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.13 OZ spolu pre všetkých 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.14 Finančné príspevky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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     11.15 CHARITA  Sliač (OZ 
Život ženy) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.16 DOST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.17 eRko - Hnutie 
kresťanských spol. detí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.18 Rodičovské združenie pri 
ZUŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.19 Občianske združenie 
Lesná škôlka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.20 Mimoriadne dotácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.21 Opatrenia na 
zabezpečenie ochrany 
obyvateľstva (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

12 Správa a údržba objektov mesta 0,00 0,00 0,00 19 727,60 0,00 19 727,60 7 727,60 0,00 7 727,60 39,17% 

     12.1 Elektrická energia, 
materiál, dohody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.2 Voda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.3 Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.4 Správa a údržba cintorínov 0,00 0,00 0,00 19 727,60 0,00 19 727,60 7 727,60 0,00 7 727,60 39,17% 
     12.5 Údržba pamätníkov a 
hrobov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.6 Prevádzka fontán 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

13 Rozvojový program mesta 166 712,10 0,00 166 712,10 2 094 633,78 0,00 2 094 633,78 156 371,20 0,00 156 371,20 7,47% 

     13.1 Služby architekta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     13.2 Prípravná a projektová 
dokumentácia 0,00 0,00 0,00 98 716,70 0,00 98 716,70 10 367,60 0,00 10 367,60 10,50% 

     13.3 Transakcie verejného dlhu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     13.4 Prípravná a projektová 
dokumentácia  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.5 Nákup pozemkov 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 67 344,57 0,00 67 344,57 84,18% 

     13.6 Aktualizácia územného 
plánu + ú.p. mestskej zóny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.7 Realizácia stavieb 44 490,00 0,00 44 490,00 173 235,87 0,00 173 235,87 52 069,24 0,00 52 069,24 30,06% 

          13.7.1 Areál ZŠ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.2 Plochy pre kontajnery 
v obytných zónach a parkovanie 44 490,00 0,00 44 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.3 Detské ihriská 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.4 Ul. ČSA - úprava 
parku pri pomníku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.5 Dopravné značenie v 
obytných zónach  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.6 Parkovacie plochy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.7 IBV - Rybáre - Juh - 
inžinierske siete 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.8 DSS Amicus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          13.7.9 Cyklotrasa: Sliač - 
Zvolen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.10 Prípojka el. energie 
- bývalý areál RD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          13.7.11 Stavebné úpravy 
kuchyňa ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.12 Ostatné investície 0,00 0,00 0,00 163 235,87 0,00 163 235,87 52 069,24 0,00 52 069,24 31,90% 

     13.8 Projekty 42 222,10 0,00 42 222,10 1 742 681,21 0,00 1 742 681,21 26 589,79 0,00 26 589,79 1,53% 

          13.8.1 Projekty podporované 
z Európskej únie 0,00 0,00 0,00 1 700 459,11 0,00 1 700 459,11 628,99 0,00 628,99 0,04% 

          13.8.2 Projekty podporované 
zo štátneho rozpočtu 42 222,10 0,00 42 222,10 42 222,10 0,00 42 222,10 25 960,80 0,00 25 960,80 61,49% 

          13.8.3 Projekty podporované 
z rozpočtu VÚC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.4 Projekty podporované 
z iných zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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14 Správa bytov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     14.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     14.2 Tovary a služby  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

15 Domov pre seniorov  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     15.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     15.2 Tovary a služby  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

Spolu 166 712,10 0,00 166 712,10 2 225 661,94 0,00 2 225 661,94 261 020,60 0,00 261 020,60 x 

Tabuľka 6: Kapitálové výdavky mesta podľa programov 

4.1.3 Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
výdavkov 

% čerpania 
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmenách 

                      152 092,00 €            227 771,78 €         228 245,06 €  100,21% 
 

Z rozpočtovaných výdavkov finančných operácií 227 771,78 € bolo skutočne čerpané 
k 31.12.2022 v sume 228 245,06 €, čo predstavuje 100,21 % čerpane. 
 

Rozbor položiek výdavkových  finančných operácií rozpočtu podľa programov sa nachádza 
v tabuľke č. 7. 

program 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočné čerpanie výdavkov 
% 

čerpania 
výdavkov k 

rozpočtu 
po 

zmenách 810 820 Spolu 810 820 Spolu 810 820 Spolu 

1 Manažment a kontrola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.1 Výkon funkcie primátora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.2 Zasadnutia orgánov mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.3 Správa MsÚ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          1.3.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          1.3.2 Tovary a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     1.4 Kontrolná činnosť 
samosprávy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.5 Členstvo v združeniach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.6 Bezpečnostný technik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     1.7 Voľby a referendá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

2 Propagácia a marketing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.1 WEB stránka  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.2 Kronika mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.3 Propagácia mesta, reklama 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.4 Ceny do súťaží 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     2.5 Cena primátora a cena MsZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     2.6 Členské príspevky Mesta 
Sliač 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

3 Interné služby 20,00 0,00 20,00 3 899,78 0,00 3 899,78 4 194,35 0,00 4 194,35 107,55% 

     3.1 Právne služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.2 Audit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.3 Prevádzka úradu 20,00 0,00 20,00 8,00 0,00 8,00 8,00 0,00 8,00 100,00% 
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          3.3.1 Energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          3.3.2 Poštovné, stravné, 
kolky, telefóny 20,00 0,00 20,00 8,00 0,00 8,00 8,00 0,00 8,00 100,00% 

          3.3.3 Pohonné hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     3.4 Obstarávanie hnuteľného 
majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     3.5 Prevádzka a údržba majetku 
mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.6 Vzdelávanie zamestnancov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.7 Informačné technológie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.8 Autopark - osobné 
motorové vozidlá 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.9 Bankové služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          3.9.1 Poplatky bankám, 
súdne  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          3.9.2 Úroky z úverov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     3.10 Úhrada zábezpek pri 
ukončení nájmu 0,00 0,00 0,00 3 891,78 0,00 3 891,78 4 186,35 0,00 4 186,35 107,57% 
     3.11 Technické služby mesta 
Sliač 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

4 Bezpečnosť 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     4.1 Mestská polícia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     4.2 Bezpečnosť v meste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

5 Odpadové hospodárstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     5.1 Zber a odvoz odpadu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     5.2 Prevádzka kompostárne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          5.2.1 Pohonné hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          5.2.2 Prevádzka  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     5.3 Triedenie TKO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

6 Komunikácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     6.1 Opravy chodníkov a 
mestských komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     6.2 Údržba komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     6.3 Zimná údržba komunikácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

7 Vzdelávanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.1 Materská škola I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.1.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          7.1.2 Prevádzka materskej 
školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.1.3 Predškolská výchova - 
prenesené kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.2 Materská škola II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          7.2.2 Prevádzka materskej 
školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.2.3 Predškolská výchova - 
prenesené kompetencie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     7.3 Základná škola A. 
Sládkoviča 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          7.3.1 Základná škola A. 
Sládkoviča - prevádzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          7.3.2 Školská jedáleň - 
prevádzka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.4 Základná umelecká škola 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.5 Súkromná materská škola 
HAPPY TOWN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     7.6 Rezerva školstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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8 Šport 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.1 Podpora športových klubov 
a organizácií 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.1 Futbalový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.2 Turistický oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.3 Šachový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.4 Tenisový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.5 Rytmik 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.6 FISH (Agilita) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.7 Bedmintonový oddiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.8 Bežecký klub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.9 Ping pongový klub 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.10 ŠK ORLÍK SLIAČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.11 Absolute racing team 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          8.1.12 MBT Racing Team 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.2 Turnaje a športové 
podujatia organizované mestom  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.3 Turnaj kúpeľných miest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     8.4 Športové podujatia 
organizované mestom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

9 Prostredie pre život 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.1 Výsadba a údržba verejnej 
zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          9.1.1 Výsadba verejných 
plôch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          9.1.2 Údržba zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.2 Mestský mobiliár 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     9.3 Prevádzka verejného 
osvetlenia - el. energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     9.4 Údržba verejného 
osvetlenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     9.5 Obecný vodovod + údržba 
Sampor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

10 Požiarna ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     10.1 Požiarna ochrana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          10.1.1 Odmeny členom 
požiarneho družstva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          10.1.2 Materiál a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          10.1.3 Pohonné hmoty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

11 Sociálne a spoločenské služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.1 Príspevok na stravu 
dôchodcom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.2 Jednorazová soc. výpomoc 
pre rodiny a deti  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.3 Opatrovateľská služba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.4 Mestská organizácia 
jednoty dôchodcov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.5 Združenie pre občianske 
záležitosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          11.5.1 Odmeny členom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          11.5.2 Materiál a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
          11.5.3 Dar pri narodení 
dieťaťa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.6 Príspevok pre MsKS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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     11.7 Občianske združenie - 
Rodinné centrum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.8 Spoločenstvo evanjelickej 
mládeže 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.9 SP OZ - katolícka mládež 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.10 Slovenský zväz 
protifašistických bojovníkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.11 Príspevok na dopravu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.12 Zdravotne postihnutí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.13 OZ spolu pre všetkých 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.14 Finančné príspevky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.15 CHARITA  Sliač (OZ 
Život ženy) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.16 DOST 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.17 eRko - Hnutie 
kresťanských spol. detí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.18 Rodičovské združenie pri 
ZUŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.19 Občianske združenie 
Lesná škôlka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     11.20 Mimoriadne dotácie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     11.21 Opatrenia na 
zabezpečenie ochrany 
obyvateľstva (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

12 Správa a údržba objektov mesta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.1 Elektrická energia, 
materiál, dohody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.2 Voda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.3 Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.4 Správa a údržba cintorínov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
     12.5 Údržba pamätníkov a 
hrobov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     12.6 Prevádzka fontán 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

13 Rozvojový program mesta 24 972,00 127 100,00 152 072,00 94 972,00 127 100,00 222 072,00 94 972,00 127 078,71 222 050,71 99,99% 

     13.1 Služby architekta 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.2 Prípravná a projektová 
dokumentácia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.3 Transakcie verejného dlhu 24 972,00 127 100,00 152 072,00 24 972,00 127 100,00 152 072,00 24 972,00 127 078,71 152 050,71 99,99% 

     13.4 Prípravná a projektová 
dokumentácia  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.5 Nákup pozemkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.6 Aktualizácia územného 
plánu + ú.p. mestskej zóny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.7 Realizácia stavieb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.1 Areál ZŠ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.2 Plochy pre kontajnery 
v obytných zónach a parkovanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.3 Detské ihriská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.4 Ul. ČSA - úprava 
parku pri pomníku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.5 Dopravné značenie v 
obytných zónach  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.6 Parkovacie plochy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.7 IBV - Rybáre - Juh - 
inžinierske siete 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.8 DSS Amicus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 
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          13.7.9 Cyklotrasa: Sliač - 
Zvolen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.10 Prípojka el. energie 
- bývalý areál RD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.11 Stavebné úpravy 
kuchyňa ZŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.7.12 Ostatné investície 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     13.8 Projekty 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 100,00% 

          13.8.1 Projekty podporované 
z Európskej únie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.2 Projekty podporované 
zo štátneho rozpočtu 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 100,00% 

          13.8.3 Projekty podporované 
z rozpočtu VÚC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

          13.8.4 Projekty podporované 
z iných zdrojov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

14 Správa bytov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     14.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     14.2 Tovary a služby  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

15 Domov pre seniorov  0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 1 800,00 2 000,00 0,00 2 000,00 111,11% 

     15.1 Mzdy a odvody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 

     15.2 Tovary a služby  0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 1 800,00 2 000,00 0,00 2 000,00 111,11% 

Spolu 24 992,00 127 100,00 152 092,00 100 671,78 127 100,00 227 771,78 101 166,35 127 078,71 228 245,06 x 

Tabuľka 7: Výdavkové finančné operácie mesta podľa programov 

Prečerpané výdavky predstavujú finančné zábezpeky, ktoré sa podľa zákona o rozpočtových 
pravidlách nerozpočtujú. 
 

4.2 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

4.2.1 Bežné výdavky RO 

Rozpočtová organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
výdavkov 

% 
čerpania 
výdavkov 

k 
rozpočtu 

po 
zmenách 

Základná škola        1 584 892,45 €      2 070 451,37 €        1 878 844,67 €  90,75% 
Materská škola I.           253 475,00 €         298 384,22 €           295 992,25 €  99,20% 
Materská škola II.           234 656,00 €         262 514,93 €           261 354,08 €  99,56% 
Základná umelecká škola           443 840,00 €         453 803,19 €           453 271,46 €  99,88% 
Spolu        2 516 863,45 €      3 085 153,71 €        2 889 462,46 €  93,66% 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 3 085 153,71 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 

v sume 2 889 462,46 €, čo predstavuje 93,66 % čerpanie. 
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4.2.2 Kapitálové výdavky RO 

Rozpočtová organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schv álený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 
výdavkov 

% 
čerpania 
výdavkov 

k 
rozpočtu 

po 
zmenách 

Základná škola                         -   €           10 440,80 €             10 431,29 €  99,91% 
Materská škola I.                         -   €             1 857,65 €               1 857,65 €  100,00% 
Materská škola II.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Základná umelecká škola                         -   €           50 000,00 €                          -   €  0,00% 
Spolu                          -   €           62 298,45 €             12 288,94 €  19,73% 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 62 298,45 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 

v sume 12 288,94 €, čo predstavuje 19,73 % čerpanie. 
 

4.2.3 Výdavkové finančné operácie RO 
 

Rozpočtové organizácie v roku 2022 neuskutočnili žiadnu výdavkovú finančnú operáciu.  
 

4.3 Rekapitulácia výdavkov 

Názov organizácie 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné 
čerpanie 
výdavkov 

% 
čerpania 
výdavkov 

k 
rozpočtu 

po 
zmenách 

Bežné výdavky:   
Mesto Sliač        2 334 441,55 €      2 597 861,75 €        2 385 144,76 €  91,81% 
Základná škola        1 584 892,45 €      2 070 451,37 €        1 878 844,67 €  90,75% 
Materská škola I.           253 475,00 €         298 384,22 €           295 992,25 €  99,20% 
Materská škola II.           234 656,00 €         262 514,93 €           261 354,08 €  99,56% 
Základná umelecká škola           443 840,00 €         453 803,19 €           453 271,46 €  99,88% 
Spolu bežné výdavky        4 851 305,00 €      5 683 015,46 €        5 274 607,22 €  92,81% 
Kapitálové výdavky:   
Mesto Sliač           166 712,10 €      2 225 661,94 €           261 020,60 €  11,73% 
Základná škola                         -   €           10 440,80 €             10 431,29 €  99,91% 
Materská škola I.                         -   €             1 857,65 €               1 857,65 €  100,00% 
Materská škola II.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
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Základná umelecká škola                         -   €           50 000,00 €                          -   €  0,00% 
Spolu kapitálové 
výdavky           166 712,10 €      2 287 960,39 €           273 309,54 €  11,95% 
Výdavkové finančné 
operácie: 

  

Mesto Sliač           152 092,00 €         227 771,78 €           228 245,06 €  100,21% 
Základná škola                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Materská škola I.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Materská škola II.                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Základná umelecká škola                         -   €                        -   €                          -   €  0,00% 
Spolu výdavkové 
finančné operácie           152 092,00 €         227 771,78 €           228 245,06 €  100,21% 
Celkové výdavky:   
Mesto Sliač        2 653 245,65 €      5 051 295,47 €        2 874 410,42 €  56,90% 
Základná škola        1 584 892,45 €      2 080 892,17 €        1 889 275,96 €  90,79% 
Materská škola I.           253 475,00 €         300 241,87 €           297 849,90 €  99,20% 
Materská škola II.           234 656,00 €         262 514,93 €           261 354,08 €  99,56% 
Základná umelecká škola           443 840,00 €         503 803,19 €           453 271,46 €  89,97% 
Celkové výdavky        5 170 109,10 €      8 198 747,63 €        5 776 161,82 €  70,45% 

Tabuľka 8: Rekapitulácia výdavkov 

 
 
Graf 2: Celkové výdavky 
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� Rozdelenie výdavkov podľa programovej štruktúry  
 

program 

schválený rozpočet rozpočet po zmenách skutočné čerpanie výdavkov 
% čerpania 
výdavkov k 
rozpočtu po 

zmenách 

% 
čerpania 
výdavkov 

k 
celkovému 
rozpočtu 600 700 800 Spolu 600 700 800 spolu 600 700 800 spolu 

1 Manažment a kontrola 540 970,00 0,00 0,00 540 970,00 527 002,58 0,00 0,00 527 002,58 508 264,89 0,00 0,00 508 264,89 96,44% 8,80% 

2 Propagácia a marketing 13 070,00 0,00 0,00 13 070,00 14 194,37 6 000,00 0,00 20 194,37 12 183,26 5 940,00 0,00 18 123,26 89,74% 0,31% 

3 Interné služby 428 234,77 0,00 20,00 428 254,77 492 556,05 32 663,00 3 899,78 529 118,83 446 957,56 28 411,08 4 194,35 479 562,99 90,63% 8,30% 

4 Bezpečnosť 63 516,60 0,00 0,00 63 516,60 48 996,60 0,00 0,00 48 996,60 47 228,82 0,00 0,00 47 228,82 96,39% 0,82% 

5 Odpadové hospodárstvo 238 130,00 0,00 0,00 238 130,00 271 145,00 62 637,56 0,00 333 782,56 237 729,19 62 570,72 0,00 300 299,91 89,97% 5,20% 

6 Komunikácie 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 35 496,17 0,00 0,00 35 496,17 34 196,68 0,00 0,00 34 196,68 96,34% 0,59% 

7 Vzdelávanie 2 605 364,63 0,00 0,00 2 605 364,63 3 142 224,89 62 298,45 0,00 3 204 523,34 2 937 963,64 12 288,94 0,00 2 950 252,58 92,07% 51,08% 

8 Šport 27 750,00 0,00 0,00 27 750,00 28 250,00 0,00 0,00 28 250,00 27 979,79 0,00 0,00 27 979,79 99,04% 0,48% 

9 Prostredie pre život 71 500,00 0,00 0,00 71 500,00 81 800,00 10 000,00 0,00 91 800,00 77 081,68 0,00 0,00 77 081,68 83,97% 1,33% 

10 Požiarna ochrana 5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 6 300,00 0,00 0,00 6 300,00 6 238,16 0,00 0,00 6 238,16 99,02% 0,11% 

11 Sociálne a spoločenské 
služby 245 831,00 0,00 0,00 245 831,00 368 794,57 0,00 0,00 368 794,57 366 566,90 0,00 0,00 366 566,90 99,40% 6,35% 

12 Správa a údržba objektov 
mesta 74 500,00 0,00 0,00 74 500,00 96 852,90 19 727,60 0,00 116 580,50 86 613,49 7 727,60 0,00 94 341,09 80,92% 1,63% 

13 Rozvojový program mesta 325 284,10 166 712,10 152 072,00 644 068,20 6 500,00 2 094 633,78 222 072,00 2 323 205,78 3 076,80 156 371,20 222 050,71 381 498,71 16,42% 6,60% 

14 Správa bytov 100 220,00 0,00 0,00 100 220,00 109 220,00 0,00 0,00 109 220,00 58 854,09 0,00 0,00 58 854,09 53,89% 1,02% 

15 Domov pre seniorov  409 838,00 0,00 0,00 409 838,00 453 682,33 0,00 1 800,00 455 482,33 423 672,27 0,00 2 000,00 425 672,27 93,46% 7,37% 

Spolu 5 170 109,10 166 712,10 152 092,00 5 488 913,20 5 683 015,46 2 287 960,39 227 771,78 8 198 747,63 5 274 607,22 273 309,54 228 245,06 5 776 161,82 70,45% 100,00% 

Tabuľka 9: Rozdelenie výdavkov podľa programovej štruktúry 

 

 
 
Graf 3: % čerpania výdavkov k celkovému rozpočtu 
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5 Výsledok rozpočtového hospodárenia  
 

Bežné príjmy 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie rozpočtu 

Mesto Sliač 4 741 587,00 5 304 644,28 5 287 525,48 
Základná škola 192 130,00 344 156,61 324 577,49 
Materská škola I. 9 880,00 11 635,55 10 775,55 
Materská škola II. 8 800,00 10 420,00 10 506,00 
Základná umelecká škola 30 000,00 34 224,00 33 791,00 

SPOLU 4 982 397,00 5 705 080,44 5 667 175,52 

    

Bežné výdavky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Čerpanie rozpočtu 

Mesto Sliač 2 334 441,55 2 597 861,75 2 385 144,76 
Základná škola 1 584 892,45 2 070 451,37 1 878 844,67 
Materská škola I. 253 475,00 298 384,22 295 992,25 
Materská škola II. 234 656,00 262 514,93 261 354,08 
Základná umelecká škola 443 840,00 453 803,19 453 271,46 
SPOLU 4 851 305,00 5 683 015,46 5 274 607,22 
Bežný rozpočet 131 092,00 22 064,98 392 568,30 

    

Kapitálové príjmy 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Plnenie rozpočtu 

Mesto Sliač 0,00 1 639 541,43 8 435,58 
Základná škola 0,00 0,00 0,00 
Materská škola I. 0,00 0,00 0,00 
Materská škola II. 0,00 0,00 0,00 
Základná umelecká škola 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 1 639 541,43 8 435,58 
    

    

Kapitálové výdavky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Čerpanie rozpočtu 

Mesto Sliač 166 712,10 2 225 661,94 261 020,60 
Základná škola 0,00 10 440,80 10 431,29 
Materská škola I. 0,00 1 857,65 1 857,65 
Materská škola II. 0,00 0,00 0,00 
Základná umelecká škola 0,00 50 000,00 0,00 

SPOLU 166 712,10 2 287 960,39 273 309,54 

Kapitálový rozpočet -166 712,10 -648 418,96 -264 873,96 
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Prebytok/schodok 

rozpočtu v zmysle zákona 

č. 583/2004 o 

rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy (bez 

FO) §10 písm. a), b) 

-35 620,10 -626 353,98 127 694,34 

Tabuľka 10: Výsledok hospodárenia 

5.1 Zhrnutie hospodárenia mesta 
 

v € 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Čerpanie rozpočtu 

Bežný rozpočet 
Príjmy 4 982 397,00 5 705 080,44 5 667 175,52 
Výdavky 4 851 305,00 5 683 015,46 5 274 607,22 

Prebytok bežného rozpočtu 131 092,00 22 064,98 392 568,30 

Kapitálový rozpočet 
Príjmy 0,00 1 639 541,43 8 435,58 
Výdavky 166 712,10 2 287 960,39 273 309,54 
Schodok kapitálového 
rozpočtu 

-166 712,10 -648 418,96 -264 873,96 

Prebytok/schodok rozpočtu v 
zmysle zákona o rozpočtových 
pravidlách 

-35 620,10 -626 353,98 127 694,34 

Finančné operácie 
Príjmové FO 187 712,10 1 002 753,08 590 974,55 
Výdavkové FO 152 092,00 227 771,78 228 245,06 
Rozdiel vo finančných 
operáciách 

35 620,10 774 981,30 362 729,49 

Prebytok podľa FIN 1-12 0,00 148 627,32 490 423,83 

Tabuľka 11: Zhrnutie na hospodárenia mesta 

Finančné operácie (pohyby na bankových účtoch a pokladni)  

Príjem: Obrat MD:                                                              
pokladňa - 203 060,47 €                                                                                 
bankové účty - 7 053 420,15 € 

7 256 480,62 

Finančné prostriedky klientov Domova pre seniorov príjem : 
obrat MD:                                                                                         
bankový účet - klientske FP - 7 818,05 €                                       
pokladňa - klientske FP - 38 195,41 € 

46 013,46 

Prírastok zábezpek - SB 1 240,84 
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Prírastok zábezpek - Domov pre seniorov -400,00 
Prírastok sociálneho fondu 1 120,62 
Upravené príjmy 7 208 505,70 

Výdavky: Obrat D:                                                               
pokladňa - 204 477,30 €                                                          
bankové účty - 7 088 627,50 € 

7 293 104,80 

Použitie RF v roku 2022 -180 724,19 
Použitie RF v roku 2022 - fond na projektové zámery  -8 223,90 
Použitie RF v roku 2022 - fond na majetkové investície  -67 344,57 
Použitie poplatku za rozvoj v roku 2022 -1 325,00 
Finančné prostriedky vyňaté z prebytku rozpočtu za rok  
2021 a zaradené do rozpočtu 2022 cez rozpočtovú položku 
453 

-184 779,84 

Použitie fondu prevádzky, údržby a opráv -21 000,00 

Finančné prostriedky klientov Domova pre seniorov 
výdavky: Obrat D:                                                                                                         
bankový účet - klientske FP - 8 346,48 €                                                                            
pokladňa - klientske FP - 39 793,06 € 

-48 139,54 

Upravené výdavky  6 781 567,76 
Hotovostný prebytok  426 937,94 

Tabuľka 12: Finančné operácie (pohyby na bankových účtoch a v pokladni) 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 
zákona,  z tohto  prebytku vylučujú: 

Prebytok rozpočtu  426 937,94 
mylné platby prijaté v roku 2021 15,00 

fond opráv a údržby rok 2022 (rozdiel medzi tvorbou a použitím) -38 607,96 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - dotácia na podporu 
výchovy k stravovacím návykom 

-4 962,10 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - rodinné prídavky  -55,88 

nevyčerpané prostriedky 2022 - poplatok za rozvoj -11 330,00 

nevyčerpané prostriedky 2022 - Enviromentálny fond - poplatok za 
uloženie odpadu 

-6 574,86 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - odmeny členom VKV 
"Referendum 2023"- prenesený výkon štátne správy  

-4 047,42 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - normatívne finančné 
prostriedky  - ZŠ 

-9 532,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - príspevok na špecifiká - 
ZŠ 

-12 644,11 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné 
prostriedky -mimoriadne výsledky - ZŠ 

-491,05 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné 
prostriedky - dopravné - ZŠ 

-2 042,07 
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nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné 
prostriedky - havarijné stavy - ZŠ 

-59 825,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - granty - ZŠ -670,92 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy ZŠ - ŠJ - 
(72f) 

-4 336,18 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy ZŠ - 
ŠKD (72g) 

-20 235,20 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - príspevok na špecifiká - 
Materská škola I. 

-1 456,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné 
prostriedky na výchovu a vzdelávanie detí MŠ - Materská škola I. 

-53,50 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy - 
Materská škola I. - (72g) 

-22,47 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy - 
Materská škola II. - (72g) 

-946,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy - 
Základná umelecká škola (72g) 

-0,89 

Upravený prebytok rozpočtu  249 119,33 
Tabuľka 13: Úprava hotovostného prebytku 

 

5.2 Stav finančných prostriedkov k 31.12.2022 
 
Názov účtu Zostatok v € k 31.12.2022 
ČSOB, a. s. - poplatky IOMO 276,48 
ČSOB, a. s. - FP z predaja kapitálových aktív 2 394,43 
ČSOB, a. s. - prevádzkový 96 086,56 
Prima banka, a. s. - finančné zábezpeky SB 81 453,89 
VÚB, a. s. - rezervný fond 524 403,28 
SLSP, a. s. - DSS dotácie 3 092,87 
SLSP, a. s. - DSS finančné prostriedky klientov 419,99 
SLSP, a. s. - DSS prevádzkový účet 33 273,86 
VÚB, a. s. - správa bytov 60 739,87 
VÚB, a. s. - účelové dotácie zo ŠR 9,20 
VÚB, a. s. - dotácie  115,62 
VÚB, a. s. - Wifi pre teba 0,00 

VÚB, a. s. - dotácie a príspevky zo ŠR a EÚ (kino Hron) 16 261,30 

VÚB, a. s. - prevádzkový účet 97 775,06 
VÚB, a. s. - peňažný fond na projektové zámery 82 705,70 
VÚB, a. s. - peňažný fond na majetkové investície 201 130,87 
VÚB, a. s. - sociálny fond 12 332,50 
VÚB, a. s. - školský účet 115 954,65 
VÚB, a. s. - účelové FP vnútrobloky 0,00 
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VÚB, a. s. - účelové FP zo ŠR 7 720,24 
VÚB, a. s. - účelový na cyklotrasu 0,00 
VÚB, a. s. - FOaÚ Rybárska 1048 11 867,18 
VÚB, a. s. - FOaÚ Rybárska 1582 9 618,27 
VÚB, a. s. - FOaÚ Rybárska 1690 58 656,51 
VÚB, a. s. - FOaÚ Topoľová 1135 3 613,12 
VÚB, a. s. - FOaÚ Topoľová 1136 1 747,84 
Bankové účty spolu 1 421 649,29 
Pokladnica 972,55 
Stav finančných prostriedkov k 31.12.2022 1 422 621,84 

Tabuľka 14: Stav finančných prostriedkov  

 

5.3 Prebytok prostriedkov z minulých rokov 
 

V nasledujúcej tabuľke je uvedená inventarizácia finančných prostriedkov mesta podľa stavu k 
31.12.2022. 
Položka  Suma 
Rezervný fond   524 403,28 
Peňažný fond -na projektové zámery   82 705,70 
Peňažný fond na majetkové investície  201 130,87 
Zábezpeky - nájomné byty  81 453,89 
Fond prevádzky, údržby a opráv 85 502,92 
Zábezpeky klientov - Domov pre seniorov 6 000,00 
Finančné prostriedky klientov - Domov pre seniorov 717,55 
Sociálny fond  6 374,16 
ŠR - dotácia - Kultúrny dom Hron 16 261,30 
Zábezpeky - nájmy Dom služieb 242,57 
Exekúcie - depozit  179,08 
Peniaze na ceste 63,38 
Hotovostný prebytok 2022 426 937,94 
Identifikované FP mesta podľa stavu k 31.12.2022 1 431 972,64 
Stav finančných prostriedkov k 31.12.2022 1 422 621,84 
Rozdiel 9 350,80 

Prevod finančných prostriedkov na účet RF (splátka FOaÚ z 
tvorba za rok 2022), ktorá bola prevedená z bežného účtu 
navyšuje identifikované FP mesta k 31.12.2022 

12 000,00 

Rozdiel -2 649,20 
Tabuľka 15: Prebytok prostriedkov z minulých rokov 
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6 Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

6.1 Rezervný fond 
 

Mesto Sliač vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v znení 
neskorších predpisov. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. Uznesením č. 
691/2022 z 23.06.2022 bolo schválené doplnenie rezervného fondu z prebytku mesta za rok 2021 vo 
výške 181 668,82  €. 

 

Rezervný fond  suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 511 458,65 
Prírastky:  193 668,82 
 - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok  181 668,82 
- zo splátky FOaÚ 1135 a 1136 12 000,00 
Úbytky:   
- použitie rezervného fondu: 180 724,19 

uznesenie č. 607/2022 z 15.03.2022 – polopodzemné kontajnery 44 490,00 

uznesenie č. 666/2022 z 30.05.2022 – vybudovanie spevnených plôch pre 
polopodzemné kontajnery 

10 947,56 

uznesenie č. 664/2022 z 30.05.2022 – vybudovanie kolombária 7 000,00 

uznesenie č. 695/2022 z 23.06.2022 – projektová dokumentácia pre 
projekt cyklotrasy mestom 

1 400,00 

uznesenie č. 664/2022 z 30.05.2022 – osvetlenie cintorína v Rybároch 650,00 

uznesenie č. 695/2022 z 23.06.2022 – nová web stránka mesta 5 940,00 

uznesenie č. 713/2022 z 14.07.2022 – výmena zhoreného kontajnera 4 600,00 

uznesenie č. 739/2022 a 748/2022  z 08.09.2022 a 31.10.2022 – oprava 
prepadnutej vozovky na ul. Gorkého 

2 141,27 

uznesenie č. 739/2022 a 748/2022  z 08.09.2022 a 31.10.2022 – oprava 
havarijného stavu kanalizácie na ul. B. Nemcovej 

31 872,00 

uznesenie č. 695/2022 z 23.06.2022 – rekonštrukcia chodníkov na ul. 
Družstevná a ul. Hviezdoslavova 

10 292,48 

uznesenie č. 664/2022 z 30.05.2022 a 713/2022 z 14.07.2022 – 
rekonštrukcia križovatky na Dolinke 

38 075,76 

uznesenie č. 664/2022 z 30.05.2022 – Centrum sociálnych služieb 565,04 
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uznesenie č. 666/2022 z 30.05.2022 – IKT pre zasadnutia MsZ 7 879,68 

uznesenie č. 695/2022 z 23.06.2022 – nákup nového servera 14 870,40 

KZ k 31.12.2022 524 403,28 
Tabuľka 16: Rezervný fond  

 

6.2 Sociálny fond 
 

Mesto Sliač vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v znení neskorších 
predpisov. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a Zásady pre používanie 
sociálneho fondu. 

 
Sociálny fond suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 5 793,34 
Prírastky: 7 018,14 

 - povinný prídel - 1,1% 7 018,14 

Úbytky: 5 958,34 
 - stravovanie 5 876,34 

 - regeneráciu PS, dopravu 82,00 

KZ k 31.12.2022 6 853,14 
Tabuľka 17: Sociálny fond  

 
6.3 Fond prevádzky, údržby a opráv 

 
Mesto Sliač vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona 

č.443/2010 Z. z. v znení neskorších predpisov. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje 
mestské zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

6.3.1 Fond prevádzky, údržby a opráv – Rybárska 1048 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv – Rybárska 1048 suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 15 867,18 
Prírastky: 5 632,68 
- z dohodnutého nájomného vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

3 334,06 

- z dohodnutého nájomného - nad rámec 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

2 298,62 

Úbytky: 5 463,53 
- použitie fondu na opravy z minulých rokov 4 000,00 
- použitie fondu na opravy z tvorby za rok 2022 1 463,53 
KZ k 31.12.2022 16 036,33 

Tabuľka 18: Fond prevádzky, údržby a opráv - Rybárska 1048 

Uznesením č. 608/2022 z 15.03.2022 bolo schválené použitie zostatku fondu prevádzky, 
údržby a opráv – Rybárska 1048 na vymaľovanie spoločných priestorov v sume 4 000,00 €.  
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6.3.2 Fond prevádzky, údržby a opráv – Rybárska 1582 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv – Rybárska 1582 suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 19 618,27 
Prírastky: 13 388,16 

- z dohodnutého nájomného vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

4252,07 

- z dohodnutého nájomného - nad rámec 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

9136,09 

Úbytky: 12 685,88 
- použitie fondu na opravy z minulých rokov 10 000,00 
- použitie fondu na opravy z tvorby za rok 2022 2 685,88 
KZ k 31.12.2022 20 320,55 

Tabuľka 19: Fond prevádzky, údržby a opráv - Rybárska 1582 

Uznesením č. 608/2022 z 15.03.2022 bolo schválené použitie zostatku fondu prevádzky, 
údržby a opráv – Rybárska 1582 na vymaľovanie spoločných priestorov v sume 10 000,00 €.  
 

6.3.3 Fond prevádzky, údržby a opráv – Rybárska 1690 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv – Rybárska 1690 suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 65 656,51 
Prírastky: 12 962,61 

- z dohodnutého nájomného vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

5 190,95 

- z dohodnutého nájomného - nad rámec 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

7 771,66 

Úbytky: 8 906,34 
- použitie fondu na opravy z minulých rokov 7 000,00 
- použitie fondu na opravy z tvorby za rok 2022 1 906,34 
KZ k 31.12.2022 69 712,78 

Tabuľka 20: Fond prevádzky, údržby a opráv - Rybárska 1690 

Uznesením č. 608/2022 z 15.03.2022 bolo schválené použitie zostatku fondu prevádzky, 
údržby a opráv – Rybárska 1582 na vymaľovanie spoločných priestorov v sume 7 000,00 €.  
 

6.3.4 Fond prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 1135 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 1135 suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 3 613,12 
Prírastky: 10 798,20 
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- z dohodnutého nájomného vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

2 858,01 

- z dohodnutého nájomného - nad rámec 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

7 940,19 

Úbytky: 7 687,86 
- použitie fondu  687,86 
- splátka do RF 7 000,00 
KZ k 31.12.2022 6 723,46 

Tabuľka 21: Fond prevádzky, údržby a opráv - Topoľová 1135 

Uznesením č. 433/2021 z 25.02.2021 bolo schválené použitie rezervného fondu na rekonštrukciu 
kotolne pre bytový dom Topoľová 1135 v sume 13 000,- €, nakoľko fond opráv, prevádzky a údržby – 
Topoľová 1135 nedisponoval dostatočnou výškou finančných prostriedkov. Uznesením č. 529/2021 
z 16.09.2021 bolo schválené, že v roku 2022 sa prevedie z fondu prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 
1135 do rezervného fondu suma 7 000,- € a v roku 2023 suma 6 000,- €. Prvá splátka bola uhradená v  
roku 2022, zdrojom pre prevod finančných prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 
1135 bol príjem (tvorba) za rok 2022.  

6.3.5 Fond prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 1136 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 1136 suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 1 747,84 
Prírastky: 16 420,80 
- z dohodnutého nájomného vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

4 128,43 

- z dohodnutého nájomného - nad rámec 0,5 % nákladov na obstaranie 
nájomného bytu 

12 292,37 

Úbytky: 6 850,88 
- použitie fondu  1 850,88 
- splátka do RF 5 000,00 
KZ k 31.12.2022 11 317,76 

Tabuľka 22: Fond prevádzky, údržby a opráv - Topoľová 1136 

Uznesením č. 433/2021 z 25.02.2021 bolo schválené použitie rezervného fondu na rekonštrukciu 
kotolne pre bytový dom Topoľová 1136 v sume 5 000,- €, nakoľko fond opráv, prevádzky a údržby – 
Topoľová 1136 nedisponoval dostatočnou výškou finančných prostriedkov. Uznesením č. 529/2021 
z 16.09.2021 bolo schválené, že v roku 2022 sa prevedie z fondu prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 
1136 do rezervného fondu suma 5 000,- €. Splátka bola uhradená v roku 2022, zdrojom pre prevod 
finančných prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 1136 bol príjem (tvorba) za rok 
2022.     
 

6.4 Peňažný fond mesta na projektovú dokumentáciu 
 

Mesto vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v znení 
neskorších predpisov. O použití peňažného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
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Fond na projektové dokumentácie suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 90 929,60 
Prírastky 0,00 

Úbytky: 8 223,90 
uznesenie č. 629/2022 z 15.03.2022 – vypracovanie PD k plánovaným 
investíciám: záliv na autobusovú zastávku na ul. SNP, chodník na ul. 
Mládežnícka, prístup k bytovým domom + parkoviská na ul. J. Cikkera 

8 223,90 

KZ k 31.12.20202 82 705,70 
Tabuľka 23: Peňažný fond mesta na projektovú dokumentáciu 

 

6.5 Peňažný fond mesta na majetkové investície  
 

Mesto vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v znení 
neskorších predpisov. O použití peňažného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
 

Uznesením č. 691/2022 z 23.06.2022 bolo schválené doplnenie peňažného fondu z prebytku 
mesta za rok 2021 vo výške 50 000,- €. 

 

Fond na majetkové investície suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 168 475,44 
Prírastky 50 000,00     

Úbytky 67 344,57 

uznesenie č. 606/2022 z 15.3.2022 - nákup pozemkov a vysporiadanie 
pozemkov (majetkové investície) 

67 344,57 

KZ k 31.12.2022 151 130,87 
Tabuľka 24: Peňažný fond mesta na majetkové investície 

 

6.6 Peňažný fond mesta na rozšírenie kapacít pre ZUŠ  
 

Mesto vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v znení 
neskorších predpisov. O použití peňažného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
 

Uznesením č. 691/2022 z 23.06.2022 bolo schválené doplnenie peňažného fondu z prebytku 
mesta za rok 2021 vo výške 50 000,- €. 

 

Fond na majetkové investície suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 0,00 
Prírastky 50 000,00     

Úbytky 0,00 
 0,00 

KZ k 31.12.2022 50 000,00 
Tabuľka 25: Peňažný fond mesta na rozšírenie kapacít pre ZUŠ 
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6.7 Poplatok za rozvoj 
 

Poplatok za rozvoj suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 1 325,00 
Prírastky: 11 330,00 
- príjem na základe rozhodnutí 11 330,00 
Úbytky: 1 325,00 
- na základe zákona 1 325,00 
- vrátenie poplatku za rozvoj 0,00 
KZ k 31.12.2022 11 330,00 

Tabuľka 26: Poplatok za rozvoj 

 

6.8 Enviromentálny fond 
 

Enviromentálny fond suma v EUR 
ZS k 1.1.2022 0,00 
Prírastky: 6 574,86 
- príjem  6 574,86 
Úbytky: 0,00 
- na základe zákona 0,00 
- vrátenie  0,00 
KZ k 31.12.2022 6 574,86 

Tabuľka 27: Enviromentálny fond 

 

7 Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022 
 

7.1 AKTÍVA 
 

Názov 
v EUR 

stav k 1.1.2022 k 31.12.2022 
Majetok spolu 8 316 539,32 8 045 681,80 
Neobežný majetok spolu 6 585 195,21 6 294 723,15 
z toho:   
Dlhodobý nehmotný majetok   8 943,00 9 571,00 
Dlhodobý hmotný majetok  5 238 949,16 4 922 877,10 
Dlhodobý finančný majetok 1 337 303,05 1 362 275,05 
Obežný majetok   1 719 462,76 1 739 114,53 
z toho:   
Zásoby  2 662,48 8 664,33 
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy  159 908,53 159 571,29 
Dlhodobé pohľadávky  0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky súčet  93 121,42 142 823,38 
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Finančné účty   1 463 770,33 1 428 055,53 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé   0,00 0,00 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé   0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  11 881,35 11 844,12 

Tabuľka 28: Aktíva 

 

7.2 PASÍVA  
 

Názov 
v EUR 

stav k 1.1.2022 k 31.12.2022 
Vlastné imanie a záväzky spolu 8 316 539,32 8 045 681,80 
Vlastné imanie   4 658 707,13 4 755 245,78 
z toho:   
Oceňovacie rozdiely   21 327,30 21 327,30 
Fondy súčet  0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia (+/-)   4 637 379,83 4 733 918,48 
Záväzky  2 053 231,59 1 781 226,52 
z toho:   
Rezervy   64 009,77 69 365,07 
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy  133 047,39 117 970,79 
Dlhodobé záväzky   1 178 448,16 1 108 517,19 
Krátkodobé záväzky   386 771,88 245 351,03 
Bankové úvery a výpomoci  290 954,39 240 022,44 
Časové rozlíšenie   1 604 600,60 1 509 209,50 

Tabuľka 29: Pasíva 

8 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

8.1 Stav záväzkov k 31.12.2022 
 

  
Záväzky 
celkom k 

31.12.2022 v € 

z toho v 
lehote 

splatnosti v € 

z toho po 
lehote 

splatnosti 

Dlhodobé záväzky z toho:  1 108 517,19 1 108 517,19 0,00 
záväzky zo sociálneho fondu 6 853,14 6 853,14 0,00 
záväzky z finančnej zábezpeky – nájomné 242,57 242,57 0,00 
záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 1 013 967,39 1 013 967,39 0,00 
záväzky z finančnej zábezpeky na nájomné 
v bytovkách zo ŠFRB 81 454,09 81 454,09 0,00 
záväzky z finančných zábezpek – DS 6 000,00 6 000,00 0,00 
Krátkodobé záväzky z toho:  245 351,03 245 351,03 0,00 
záväzky voči dodávateľom 59 786,69 59 786,69 0,00 
záväzky voči zamestnancom 43 209,89 43 209,89 0,00 
záväzky voči poisťovniam 29 057,20 29 057,20 0,00 
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záväzky voči daňovému úradu 5 525,61 5 525,61 0,00 
záväzky z prijatých záloh od nájomcov bytov za 
služby a energie 13 068,98 13 068,98 0,00 
záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 79 508,82 79 508,82 0,00 
iné záväzky 3 569,54 3 569,54 0,00 
nevyfakturované dodávky 10 953,38 10 953,38 0,00 
zúčtovanie s EÚ 670,92 670,92 0,00 
Záväzky spolu k 31.12.2022 1 353 868,22 1 353 868,22 0,00 

Tabuľka 30: Stav záväzkov  

 

8.2 Stav úverov k 31.12.2022 
 

Veriteľ Účel 

Výška 
poskytnutého 

úveru 

Ročná 
splátka 

istiny rok 
2022 

Ročná 
splátka 

úrokov za 
rok 2022 

Zostatok 
úveru 

(istiny) k 
31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

ŠFRB *1 
nájomné byty - 
Rybárska 1048 451 702,85 14 786,52 2 647,80 253 102,84 2038 

ŠFRB *2 
nájomné byty - 
Rybárska 1582 354 079,53 13 534,91 8 449,21 181 979,48 2032 

ŠFRB *3 
nájomné byty - 
Rybárska 1690 639 016,13 21 349,64 3 314,32 315 269,06 2036 

ŠFRB *4 

nájomné byty - 
Topoľová 1135 a 
1136 680 807,28 26 374,65 15 894,99 341 848,32 2032 

VÚB, a. 
s. DSS 350 000,00 18 812,99 109,41 0,00 2022 
VÚB, a. 
s. 

Investičné akcie 
2017 284 016,11 32 220,00 1 253,58 122 916,11 2028 

MF SR 
Návratný finančný 
príspevok 117 000,00 0,00 0,00 117 000,00 2027 

Spolu 2 876 621,90 127 078,71 31 669,31 1 332 115,81 x 
Tabuľka 31: Stav úverov  

V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 
výkon samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 
v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 117 000,00 €. Návratná finančná výpomoc z MF SR 
bola poskytnutá bezúročne. Splatnosť je rozložená na 4 roky, prvá splátka bude uskutočnená v roku 2024 
a posledná v roku 2027. 
 

8.3 Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania 
 
 Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, môže na 
plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
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a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 
investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 
z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 
predpisu.  
 

8.3.1 Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods. 6 písm. a): 

   
Text Suma v EUR  

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2021: 

  
 

-  skutočné bežné príjmy mesta 5 000 971,17  
-  skutočné bežné príjmy RO  285 742,63  

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2021* 5 286 713,80  
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť mesto + RO)  
Celková suma dlhu mesta k 31.12.2022:    

-  zostatok istiny z bankových úverov 123 022,44  
(zdroj : FIN 5-04; Poznámky IÚZ tab.č.15 r.02)  
-  zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 117 000,00  
(zdroj : FIN 5-04; Poznámky IÚZ tab.č.15 r.02)  
-  zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  1 093 476,21  
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.07)  

Spolu celková suma dlhu mesta k 31.12.2022 1 333 498,65  
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01)  
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:      

-  z úverov zo ŠFRB  1 093 476,21  
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.07)  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 
sumy dlhu mesta 

1 093 476,21 
 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu mesta 
k 31.12.2022** 

240 022,44 
 

 
 
 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021** 

Skutočné 
bežné príjmy 
k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 
písm. a) 

240 022,44 5 286 713,80 4,54% 
Tabuľka 32: Výpočet zákonne podmienky podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená. 
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8.3.2 Výpočet dlhovej služby mesta podľa § 17 ods. 6 písm. b): 
 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2021: 

  

-  skutočné bežné príjmy mesto 5 000 971,17 
-  skutočné bežné príjmy RO  285 742,63 

Spolu bežné príjmy mesto a RO k 31.12.2021 5 286 713,80 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť mesto + RO) 
Bežné príjmy mesta a RO upravené o účelovo určené:   

-  dotácie na prenesený výkon štátnej správy 1 388 788,79 
-  dotácie zo ŠR 292 739,86 
-  príjmy podľa osobitných predpisov  45 374,08 

Spolu bežné príjmy mesta a RO účelovo určené, o ktoré 
sa znižujú bežné príjmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 
1.časť mesto + RO) 

1 726 902,73 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2021* 3 559 811,07 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2022 s výnimkou jednorazového predčasného 
splatenia:  

  

(Zdroj FIN 1-12 mesto: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 
-  821xxx (splátka istiny) 127 078,71 
-  651xxx (splátka úrokov) 31 669,31 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2022** 158 748,02 
 

Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov 
za rok 2022** 

Skutočné 
upravené 

bežné príjmy 
k 31.12.2021* 

§ 17 ods.6 
písm. b) 

158 748,02 3 559 811,07 4,46% 
Tabuľka 33: Výpočet dlhovej služby mesta podľa § 17 ods. 6 písm. b) 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená. 
 

9 Údaje o hospodárení príspevkových organizácií za rok 2022 
  

Obec je zriaďovateľom príspevkovej organizácie Mestské kultúrne stredisko Sliač. 
 
Celkové výnosy MsKS k 31.12.2022    133 414,33 € 
Celkové náklady MsKS k 31.12.2022    130 964,49 € 
Hospodársky výsledok MsKS k 31.12.2022            2 449,84 €  
 

9.1 Prehľad celkových príjmov MsKS k 31.12.2022 
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EK Názov položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť  

% 
plnenia 

príjmov k 
rozpočtu 

po 
zmenách  

212 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 1 000,00 2 529,35 3 413,80 134,97% 

223 
Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 13 000,00 16 020,16 15 903,71 99,27% 

312 Transfery v rámci verejnej správy 102 931,00 114 475,10 114 475,10 100,00% 

453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0,00 1 130,00 1 130,00 100,00% 

Príjmy spolu 116 931,00 134 154,61 134 922,61 100,57% 
Tabuľka 34: Celkové príjmy MsKS  

9.2 Prehľad celkových výdavkov MsKS k 31.12.2022 
 

EK Názov položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
zmenách 

Skutočnosť  

% 
čerpania 
výdavkov 

k 
rozpočtu 

po 
zmenách  

610 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
vyrovnania 57 819,00 58 625,07 58 625,07 100,00% 

611 
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, vrátane ich náhrad 43 756,00 45 009,51 45 009,51 100,00% 

612 Príplatky 9 600,00 8 625,56 8 625,56 100,00% 

614 Odmeny 4 463,00 4 990,00 4 990,00 100,00% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 21 407,00 21 686,50 21 686,50 100,00% 
621 Poistné do VŠZP 3 166,00 3 342,07 3 342,07 100,00% 
623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 2 916,00 2 819,31 2 819,31 100,00% 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 15 325,00 15 525,12 15 525,12 100,00% 

630 Tovary a služby 37 705,00 53 810,04 50 202,88 93,30% 
631 Cestovné náhrady 500,00 500,00 325,34 65,07% 
632 Energie, voda a komunikácie 3 736,00 2 795,47 2 740,27 98,03% 
633 Materiál 12 300,00 15 000,34 13 331,78 88,88% 
635 Rutinná a štandardná údržba 600,00 0,00 0,00 0,00% 
636 Nájomné za nájom 1 082,00 682,00 681,80 99,97% 
637 Služby 19 487,00 34 832,23 33 123,69 95,09% 

640 Bežné transfery 0,00 33,00 33,00 100,00% 

642 
Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 0,00 33,00 33,00 100,00% 

Výdavky spolu 116 931,00 134 154,61 130 547,45 97,31% 
Tabuľka 35: Celkové výdavky MsKS  



55 
 

Výsledok hospodárenia – zisk bude prevedený do zákonného rezervného fondu podľa § 25 zákona 
523/2004 Z. z. Zákon o rozpočtových pravidlách. 
 

10 Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 
osobám - podnikateľom  

 

10.1 Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -  
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

 
Mesto v roku 2022 poskytlo dotácie podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších prepisov, 
Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sliač č. 3/2020 o poskytovaní dotácií a finančných príspevkov 
z rozpočtu mesta Sliač („ďalej len VZN“).  

Žiadateľ dotácie Účel použitia v žiadosti 

Suma schválených 
finančných 

prostriedkov 
(uznesenie č. 

629/2022 
z 15.03.2022) 

Suma schválených 
finančných 

prostriedkov 
(uznesenie č. 

663/2022 - RO 
2/2022) 

 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel 

Futbalový klub 
Slovan Kúpele Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie  
poplatkov pre SFZ, SsFZ, ObFZ na rok 2022, 
doprava hráčov na prípravné a majstrovské 
zápasy, náklady na údržbu futbalového ihriska, 
odmeny a odvody trénerom, materiálne 
vybavenie, prenájom športovej haly 
a telocvične ZŠ A. Sládkoviča, pranie dresov a 
poplatky SOZA. 

17 000,00 1 000,00 18 000,00 0,00 

Šachový klub Slovan 
Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
súvisiace s činnosťou príjemcu v roku 2022, 
ako sú cestovné náklady na zápasy sezóny 
2022, štartovné na turnajoch, organizovanie 
šachového turnaja v Sliači.  

250,00 0,00 250,00 0,00 

Tenisový klub Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie 
výdavkov v roku 2022 ako napríklad 
zabezpečenie súťažných družstiev, 
zabezpečenie tenisových turnajov, náklady na 
obnovu a údržbu tenisového areálu. 

1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

Športový klub RTVŠ 
Rytmik Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie 
výdavkov spojených so zabezpečením cvičenia 
žien a dievčat v roku 2022. 

500,00 0,00 500,00 0,00 

FISH, občianske 
združenie 

Dotácie je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie 
nasledovných výdavkov v roku 2022 spojených 
s činnosťou niekoľkých oddielov: nohejbalový, 
stolnotenisový , Muay Thai oddiel a detský 
súbor PRAMIENOK): cestovné na súťaže, 
prenájom športovej haly, štartovné zimná liga, 
štartovné I. liga, poplatky pre rozhodcov, nákup 
športových potrieb, výdavky spojené 
s organizovaním turnajov. 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

Mestská organizácia 
Jednoty dôchodcov 
Slovenska v Sliači 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie 
cestovných výdavkov, nákladov na prenájom 
priestorov a výdavkov spojených s 
organizáciou podujatí a akcií v roku 2022. 

1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

OZ spolu pre 
všetkých 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
súvisiace s obnovou lesoparku "Pod Kozákom" 
(pracovné prostriedky, pracovné náradie, 
pohonné hmoty, záhradnícke pomôcky, 
materiál na osadenie košov, materiál na 
vybudovanie ohniska a iné). 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
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Charita Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
príjemcu dotácie spojené s charitatívnou 
činnosťou, ktorú vykonáva v meste Sliač a 
širšom okolí v roku 2022. 

800,00 0,00 800,00 0,00 

Rodičovské združenie 
pri ZUŠ Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
Príjemcu dotácie spojené s organizačno-
technickým zabezpečením prezentačných 
podujatí ZUŠ. 

800,00 0,00 800,00 0,00 

Rodinné centrum pod 
prameňmi 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
súvisiace s činnosťou Príjemcu v roku 2022 - 
čistiace prostriedky, kancelárske potreby, 
kreatívne potreby, občerstvenie, prenájom 
telocvične a organizáciu akcií pre deti. 

1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 

Cirkevný zbor ECAV 
Hronsek 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie 
výdavkov spojených s organizovaním táborov 
pre deti, dorast a mládež v roku 2022. 

300,00 0,00 300,00 0,00 

Základná organizáciu 
SZZP, Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
súvisiace s činnosťou príjemcu v roku 2022. 

500,00 0,00 500,00 0,00 

MTB Racing Team 
Dotácia je účelová a poskytuje sa na uhrádzanie 
výdavkov v roku 2022 v súvislosti s účasťou na 
organizovaných pretekoch. 

1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 

ŠK ORLÍK Sliač 
Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky v 
roku 2022 v súvislosti s organizovaním 
športových podujatí v terénnej lukostreľbe.  

700,00 0,00 700,00 0,00 

Bedmintonový klub 
Kúpele Sliač 

Dotácia je účelová a poskytuje sa na výdavky 
súvisiace s činnosťou príjemcu a to náklady 
spojené s účasťou na turnajoch - cestovné 
náklady, štartovné, ubytovanie. Náklady 
spojené s organizovaním turnajov 
a bedmintonové športové potreby.  

2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 

Ing. Ivan Gargulák, 
ako zákonný zástupca 
maloletej Alžbety 
Gargulákovej 

Finančný príspevok  na podporu športovej 
činnosti v roku 2022. 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

SPOLU x 33 050,00 1 000,00 34 050,00 0,00 

Tabuľka 36: Poskytnuté dotácie a finančné príspevky z rozpočtu mesta 

 K 31.12.2022 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2020 
o poskytovaní dotácií a finančných príspevkov z rozpočtu mesta Sliač. 
 

10.2 Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -  
podnikateľom podľa § 6 ods. 12 písm. b), h) a k) zákona č. 596/2003 Z. z.   

 
Mesto v roku 2022 poskytlo finančné prostriedky v zmysle § 6 ods. 12 písm. b), h) a k)  zákona 

596/2003 Z. z. o štátne správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Názov subjektu Účel  
Suma schválených 

finančných 
prostriedkov  

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov 

Rozdiel 

Ivana Štefanidesová 
HAPPY TOWN – súkromná materská škola 
a DJ, Sliač – finančné prostriedky na mzdy a 
prevádzku 

48 501,18 48 501,18 0,00 

Tabuľka 37: Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 6 ods. 12 písm. b), h) a k) zákona č. 596/2003 Z. z. 
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10.3 Prehľad o poskytnutých príspevkoch právnickým osobám a fyzickým osobám -  
podnikateľom podľa § 22 ods. 4 zákona č. 56/2012 Z. z.   
 

Mesto v roku 2022 poskytlo finančné prostriedky na služby vo verejnom záujme v zmysle § 22 ods. 
4 zákona 56/2012  Z. z. o cestnej doprave v znení neskorších predpisov. 
 

Názov subjektu Účel  
Poskytnutá suma 

finančného príspevku 
za rok  

Vyúčtovanie ročných 
nákladov na prepravu 

podľa počtu 
prepravených osôb  

Rozdiel 

SAD Sliač, s. r. o. 
finančný príspevok – na úhradu nákladov za 
dopravné služby 

3 300,00 0,00 3 300,00 

Tabuľka 38: Prehľad o poskytnutých príspevkoch podľa § 22 ods. 4 zákona č. 56/2012 Z. z. 

11 Údaje o nákladoch a výnosoch z podnikateľskej činnosti 
 

Mesto nevykonáva podnikateľskú činnosť ani vedľajšie hospodárstvo. 

12 Finančné usporiadanie finančných vzťahov 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 
usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým 
osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 
svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom 
iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

12.1 Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči zriadeným a založeným PO 
 

12.1.1 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým 
organizáciám 

 
� prostriedky od zriaďovateľa 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
príspevkov v € 

Rozdiel v € 

Základná škola A. Sládkoviča 290 494,09 289 151,94 1 342,15 
Materská škola I. 265 081,40 265 081,40 0,00 
Materská škola II. 229 421,80 229 120,95 300,85 
Základná umelecká škola 419 575,00 419 477,16 97,84 
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� vlastné prostriedky RO 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
príspevkov v € 

Rozdiel v € 

Základná škola A. Sládkoviča 245 265,74 198 743,14 46 522,60 
Materská škola I. 10 575,55 10 553,08 22,47 
Materská škola II. 11 266,13 10 320,13 946,00 
Základná umelecká škola 30 995,19 30 994,30 0,89 

 
� prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  

 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
príspevkov v € 

Rozdiel v € 

Základná škola A. Sládkoviča 1 533 251,72 1 401 380,88 131 870,84 
Materská škola I. 23 724,92 22 215,42 1 509,50 
Materská škola II. 21 913,00 21 913,00 0,00 
Základná umelecká škola 2 800,00 2 800,00 0,00 

 

12.1.2 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým 
organizáciám 

 
� prostriedky od zriaďovateľa 

 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
príspevkov v € 

Rozdiel v € 

MsKS 105 145,10 105 145,10 0,00 
 

� vlastné prostriedky PO 
 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých finančných 

príspevkov v € 
Rozdiel v € 

MsKS 11 358,73 10 998,73 360,00 
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� prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy  

 

Príspevková organizácia 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
príspevkov v € 

Rozdiel v € 

MsKS 10 460,00 8 951,72 1 508,28 
 
 

12.2 Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči štátnym fondom 
 

Mesto neuzatvorilo v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
 

12.3 Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči štátnemu rozpočtu 
 

Poskytovateľ  Účel 
Zostatok 

nepoužitých z 
minulých rokov 

suma 
poskytnutých 
FP rok 2022 

suma 
čerpaných a 

vrátených FP 
rok 2022 

Rozdiel 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR dotácia pre Dobrovoľný hasičský zbor 0,00 1 400,00 1 400,00 0,00 

Metodicko-pedagogické centrum 
nenávratný finančný príspevok "Pomáhajúce 
profesie v edukácii detí a žiakov II" 

0,00 20 636,82 20 636,82 0,00 

Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 

prenesený výkon štátnej správy na úseku 
stavebného poriadku 

0,00 6 395,70 6 395,70 0,00 

Ministerstvo dopravy a výstavby 
SR 

prenesený výkon štátnej správy na vykonávanie 
pôsobnosti špeciálneho stavebného úradu pre 
miestnej komunikácie a účelové komunikácie 

0,00 213,32 213,32 0,00 

Ministerstvo hospodárstva SR 
dotácia na preplatenie nákladov na povinné 
testovanie zamestnancov 

0,00 720,00 720,00 0,00 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

nenávratný finančný príspevok "Podpora 
opatrovateľskej služby II" 

0,00 6 120,00 6 120,00 0,00 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

finančný príspevok na poskytovanie sociálnej 
služby 

0,00 199 656,00 199 656,00 0,00 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

dotácia v rámci inflačnej pomoci  0,00 11 390,00 11 390,00 0,00 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

dotácia na podporu výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa 

47 528,90 9 826,70 52 393,50 4 962,10 

Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR 

príspevok na mimoriadnu finančnú podporu pre 
zamestnancov poskytovateľov sociálnych 
služieb a vybraných subjektov SPODaSK za 
obdobie druhé vlny pandémie 

7 571,20 0,00 7 571,20 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - príspevok 
na výchovu a vzdelávanie detí MŠ 

4 009,83 29 576,00 33 532,33 53,50 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

normatívne finančné prostriedky 25 762,22 1 113 551,00 1 129 781,22 9 532,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky na 
rozvojové prostriedky 

0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
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Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky za 
dosiahnuté mimoriadne výsledky 

0,00 1 200,00 708,95 491,05 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - príspevok 
na skvalitnenie podmienok na výchovu a 
vzdelávanie žiakov so SZP 

0,00 150,00 150,00 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - asistenti 
učiteľa 

0,00 54 216,00 54 216,00 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - dopravné 285,89 7 313,00 5 556,82 2 042,07 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - 
vzdelávacie poukazy 

3 320,44 9 965,00 13 285,44 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - príspevok 
na učebnice 

0,00 7 691,00 7 691,00 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky - príspevok 
na špecifiká 

1 884,36 32 577,09 20 361,34 14 100,11 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky na riešenie 
havarijných situácií z bežných výdavkov 

0,00 59 825,00 0,00 59 825,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky na kurz 
pohybových aktivít v prírode (lyžiarsky kurz) 

0,00 4 465,00 4 465,00 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

nenormatívne finančné prostriedky na 
príspevok v škole v prírode 

0,00 4 248,00 4 248,00 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 
výskumu a športu SR 

"Edukačné publikácie pre cudzie jazyky" - z 
prostriedkov POO 

0,00 7 046,50 7 046,50 0,00 

Ministerstvo vnútra SR dotácia na vojnové hroby 0,00 297,04 297,04 0,00 

Ministerstvo vnútra SR odmena skladníka materiálu CO  0,00 490,12 490,12 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 

finančných prostriedkov súvisiacich s Voľbami 
do orgánov samosprávy a voľby do orgánov 
samosprávnych krajov v roku 2022 (spojené 
voľby) – špeciálny spôsob hlasovania 

0,00 1 840,00 1 840,00 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 

finančných prostriedkov súvisiacich s Voľbami 
do orgánov samosprávy a voľby do orgánov 
samosprávnych krajov v roku 2022 (spojené 
voľby) 

0,00 13 346,92 13 346,92 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
finančných prostriedkov súvisiacich s 
financovaním výdavkov spojených s prípravou, 
vykonaním a zisťovaním výsledkov referenda 

0,00 4 047,42 0,00 4 047,42 

Ministerstvo vnútra SR 

financovanie záchranných prác a vecného 
plnenia v súvislosti s vyhlásenou mimoriadnou 
situáciou "hromadný prílev cudzincov na 
územie SR" 

0,00 17 633,60 17 633,60 0,00 

Ministerstvo vnútra SR príspevok za ubytovanie odídenca 0,00 49 074,50 49 074,50 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
prenesený výkon štátnej správy register 
obyvateľov 

0,00 1 629,54 1 629,54 0,00 

Ministerstvo vnútra SR prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík 383,95 12 352,55 12 736,50 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
prenesený výkon štátne správy starostlivosti o 
životné prostredie 

0,00 494,53 494,53 0,00 

Ministerstvo vnútra SR prenesený výkon štátnej správy register adries 0,00 298,00 298,00 0,00 

Ministerstvo životného prostredia 
SR 

príjem z poplatkov za uloženie odpadov na 
skládku odpadov 

0,00 6 574,86 0,00 6 574,86 

Úrad práce, sociálnych vecí a 
rodiny 

štatút osobitného príjemcu pre vyplatenie RP na 
dieťa 

76,50 719,80 714,92 81,38 

Úrad práce, sociálnych vecí a 
rodiny 

dotácia na podporu výchovy k plneniu 
školských povinností dieťaťa  

0,00 16,60 16,60 0,00 
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Úrad vlády SR dotácia na rekonštrukciu kultúrneho domu Hron  42 222,10 0,00 25 960,80 16 261,30 

Spolu 133 045,39 1 706 997,61 1 722 072,21 117 970,79 
Tabuľka 39: Vysporiadanie finančných vzťahov so ŠR 

12.4 Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
 

Mesto  
Suma poskytnutých 

finančných 
príspevkov v € 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
príspevkov v € 

Rozdiel v € 

Mesto Zvolen (spoločný stavebný 
úrad) 

23 702,40 23 702,40 0,00 

 

13 Hodnotenie plnenia programov mesta 
 

Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu je Príloha č.1 Záverečného účtu. 

14 Prijaté uznesenia 
 
Uznesenie číslo   /2023 
 
Mestské zastupiteľstvo  
 
schvaľuje  
 
v súlade s § 16 ods. 12 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Záverečný účet Mesta Sliač 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2022 
 

a) s výhradou 
b) bez výhrady 

 
 
Uznesenie číslo   /2023 
 

Mestské zastupiteľstvo v Sliači 
 
s ch v a ľ u j e 
 
v súlade s § 16 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

 
1. celkový hotovostný prebytok hospodárenia mesta Sliač za rok 2022 vo výške 

426 937,94 €, z toho: 
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a) zapojenie vylúčených účelovo určených prostriedkov do rozpočtu za rok 2022 vo výške 
177 818,61 € v zmysle §16 ods. 6 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy, nasledovne: 

 

Názov položky suma v € 
mylné platby prijaté v roku 2021 15,00 

fond opráv a údržby rok 2022 (rozdiel medzi tvorbou a použitím) -38 607,96 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - dotácia na podporu výchovy k 
stravovacím návykom 

-4 962,10 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - rodinné prídavky  -55,88 

nevyčerpané prostriedky 2022 - poplatok za rozvoj -11 330,00 

nevyčerpané prostriedky 2022 - Enviromentálny fond - poplatok za uloženie 
odpadu 

-6 574,86 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - odmeny členom VKV 
"Referendum 2023"- prenesený výkon štátne správy  

-4 047,42 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - normatívne finančné prostriedky  - 
ZŠ 

-9 532,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - príspevok na špecifiká - ZŠ -12 644,11 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné prostriedky 
-mimoriadne výsledky - ZŠ 

-491,05 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné prostriedky 
- dopravné - ZŠ 

-2 042,07 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné prostriedky 
- havarijné stavy - ZŠ 

-59 825,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - granty - ZŠ -670,92 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy ZŠ - ŠJ - (72f) -4 336,18 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy ZŠ - ŠKD (72g) -20 235,20 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - príspevok na špecifiká - Materská 
škola I. 

-1 456,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - nenormatívne finančné prostriedky 
na výchovu a vzdelávanie detí MŠ - Materská škola I. 

-53,50 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy - Materská škola I. - 
(72g) 

-22,47 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy - Materská škola II. 
- (72g) 

-946,00 

nevyčerpané prostriedky prijaté v roku 2022 - vlastné príjmy - Základná 
umelecká škola (72g) 

-0,89 

Upravený prebytok rozpočtu  177 818,61 
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b) upravený prebytok vo výške 249 119,93 € použiť na: 
 

• 199 119,93 € navýšenie fondu na projektovú dokumentáciu;  

• 50 000,00 € navýšenie rezervného fondu. 
 

c) prevod finančných prostriedkov z fondu prevádzky, údržby a opráv – Topoľová 1135 do 
rezervného fondu vo výške 6 000,- €, v zmysle uznesenia č. 433/2021 z 25.02.2021. 

 
2. hotovostný prebytok z minulých rokov vo výške 2 000,00 € použiť na navýšenie peňažného 

fondu na majetkové investície.  


